Priloha ¢. 1

Monitorovacia sprava
Kk
programovemu rozpoc¢tu
mesta Snina k 30.06.2017




Obsah

SUMAT VYAAVKOV 2007 ....iiiiiiiiie e ettt e sttt et e e e e e et e e e e e s e e tb b e et e e e e aassaeb e et aaeeaasaebaeeeaeeeassstbaneeaeesasnsbaneaeeeasannses
Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola
Podprogram 1.1 Vykonny manazment mesta...............
Prvok 1.1.1 VYKON fUNKCIE PHIMALOIA ...ccoiviiieieiieeeciiie e et eee et e ettt e ettt e e e enee e e e snae e e e sneeeeeennneaeenneeeean
Podprogram 1.2 PIANOVANIE MESTA. .......cieiiieieiiiiee e ettt e etiee e s siteee e st e e saeeeeassteeeeaneeeeesneeaesnseeeeaanseeeeanneeeeansneeenns
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie....
Prvok 1.2.2 VErejNé ODSIATAVANIE ........uiiiiieiiiiiiiiii ettt e e et e e e e e st e e e e e e e e bt e et e e e e s atstbaeeaeeeeesnnsbaees
Podprogram 1.3 KontrolNa CINNOST ...t e e e et e e e e e s naees
Podprogram 1.4 Dariova a rozpoctova politika
[ Vo) [ I o B D =g (o) V7= = To [=T o (o = TP PP PP PPPTP PP
Prvok 1.4.2 ROZPOCIOVA GGENAA .........eiiiiiiii ittt et e e et e e s e e e neneee s
Prvok 1.4.3 UGOVNICIVO, QUIL ... «v.ceeeeerceceeicieceicie e
Podprogram 1.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach
Program 2 - Propagacia a marketing ......cccoceeruieiieiiiie et
Podprogram 2.1 Propagécia a prezentacia mesta........
Prvok 2.1.1 Propagacné materialy mesta ...................
Prvok 2.1.2 Ugast na vystavach cestovného ruchu
Podprogram 2.2 Masmedialna a marketingova KOMUNIKACIA..............ooiiiiiiiiiiiie e
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta
Projekt 2.2.2 CezhraniCna SPOIUPIACEA .........cciiieiiiiiiie ettt s e
Podprogram 2.3 KrONIK& MESTA .......cciiiiiiiiiiie ittt a bt e st e e st e e e e bt e e s anb e e e e snreeeas
Program 3 - Interné sluzby.........c.cccceevivneene
Podprogram 3.1 Cinnost organov mesta
POdProgram 3.2 PrAVNE SIUZDY .......ccooiuiiiiiiiiie ittt e st e sttt e e ettt e e e s st e e e amteeeeanbeeeeeasbeeeeanneeeeannreeenn
Podprogram 3.3 Vzdelavanie zamestnancov................
Program 4 - Sluzby obéanom .............c.cccoecviiviinennnenn.
Podprogram 4.1 Kancelaria prvého kontaktu................
Prvok 4.1.1 Rybéarske listky.........ccccvviiiiiiiiiieeiinenn,
Prvok 4.1.2 Evidencia obyvatelov..............cccccevnneen.
Prvok 4.1.3 OsvedcCovanie listin a podpisov
Prvok 4.1.4 Pridelovanie supisnych a orientaCnych CiSel ...........ccovviiiiiiiiiiiiiic e
Podprogram 4.2 Matri¢ny urad
Podprogram 4.3 SIuZby pOdniKatEIOM ..........ciiiiiiiiiie e e e e e s a e e e s aas
Podprogram 4.4 Zbor pre ob&ianske ZAIEZItOSti............ceiiiiiiiiiiiiii e
Podprogram 4.5 Stavebny Grad a Specialny stavebny Grad
Podprogram 4.6 Mestsky informacny systém
Prvok 4.6.1 Televizne vysielanie
Prvok 4.6.2 Miestny rozhlas............ccccocvveviieeeiinnenn.
Podprogram 4.7 Wi-Fi - bezplatny internet ...................
Podprogram 4.8 Trhovisko
Program 5 - Bezpec€nost'...........................
Podprogram 5.1 Verejny poriadok
Prvok 5.1.1 Hliadkova &innost
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém
Prvok 5.1.3 Odchyt tdlavych zvierat...
Podprogram 5.2 OChrana Pred POZIAIMI...........oueeee i ieieee ettt e et e e s e e e s e e e e s e e s snnneeennreeeas
Podprogram 5.3 Ochrana pfed pOVOANAMI .........ouiuii e et et eeneas
Podprogram 5.4 CiVIINA OCNIANA ...........uuiiiiie i e e e e e e e s et b e e e e e e s e ar e e e e e e e e s eennneaeeeas
Program 6 - Odpadové hoSPOdAarstvo .......ccceeeeeviiiiiieee i
Podprogram 6.1 Zvoz,likvidacia a separacia komunalneho odpadu...
Podprogram 6.2 Likvidacia biologicky rozloZitelného odpadu ............
Program 7 - KOMUNIKACIE .....ueeiiiiiiiiiiie e
Podprogram 7.1 Rekonstrukcia pozemnych komunikacii ..................
Podprogram 7.2 Udrzba pozemnych komunikacii
Podprogram 7.3 Dopravné znacenie ............cccoccvvveenee.
(g CoTo L= Lot IS T B o] o] = 1Y 2= LR P PPPPPPPPPPPPPRS
Program 9 - VZOAEIAVANIE .......coouiiiiii ettt e e e e e et e e e e e e s et e e e e e e s e e b b tbeeeeeesaaaataeeeeeesenastreeeas
Podprogram 9.1 Materské Skoly .............
Prvok 9.1.1 MS Budovatelska
Prvok 9.1.2 MS €Sl ATMAGY ........oveuieieieeeeeeeeeeee ettt n ettt s s s s en s et et et e et esessan s s e
Prvok 9.1.3 MS Dukelskych hrdinov ..
Prvok 9.1.4 MS Kuku&inova...............
Prvok 9.1.5 MS Palarikova.................
Prvok 9.1.6 MS Pereginska................
PrvoK 9.1.7 MS SV. MAIE GOFEM ......cvcviviviriririiieiitetetetesese ettt ettt es et b bbb et es e se st s bbbt esesesens




PrvoK 9.1.8 SUKIOMNA MS .......oiiiiiiiiceete ettt ettt ettt ettt es et et s e e st e e et etess st ete s eseseeeanas
Podprogram 9.2 Zakladné Skoly .............
Prvok 9.2.1 ZS Budovatelska.............
Prvok 9.2.2 ZS O. Hviezdoslava
Prvok 9.2.3 ZS KOMENSKENO ..........ovivieieieeeieeeeeeeeeee ettt et ettt et e s et seste s e e s etenssaate s eaeenen e
PrVOK 9.2.4 ZS SHUAENESKA ......eveveieeveeeeeeteeeeeeeeteeeete et etetes et ee et tesstese et e e teaestese s saeaesesuese s ssetessstaseesseernnnaras
Prvok 9.2.6 Osemro¢né gymnazia
Prvok 9.2.7 SPOJENA CITKEVNA SKOIG ... ...cciiiiiiiiiiiie ettt e e e e e e e e e e e st e e e e e e s setbeaaeeeas
Podprogram 9.3. VOINO €asS0OVE aKLIVILY ..........ocoiiiiiiiiiiiii et e e
Prvok 9.3.1 Z&kladn& umelecké Skola ....................
Prvok 9.3.2 Sukromné umelecké Skoly
Prvok 9.3.3 Skolské kluby deti...........
Prvok 9.3.4 Centrum volného ¢asu
Prvok 9.3.5 Sukromné centrum volného ¢asu Mariana Lojana
Prvok 9.3.6 Cirkevné centrum vofného ¢asu
Podprogram 9.4 Skolské jedalne
Prvok 9.4.18JpriMS .....cccooovveene
PrVOK 9.4.2 ST PITIZS ..ottt ettt ettt ettt ettt ee et a e et ettt et ens et et e st tnen et
PryoK 9.4.3 NESEAINE SJ ......ouiiiiieiiiieieeeee ettt ettt ettt ettt ettt e et e s e e et et e e e s et e s et etessetete s esernen s
Podprogram 9.5 Sukromné Specialno-pedagogicka poradna
Podprogram 9.6 Pomoc detom zo socialne znevyhodneného prostredia
PrOGIAM 10 = SPOIT c.oviiieteececee ettt et e ettt e et e s as s ee et et et et et eaesesessss s s et et etetetetesesnan s eneseseseseseseseseenseas
Podprogram 10.1 Sportova infrastruktdra.....................
Prvok 10.1.1 Rekreacné a Sportové sluzby..............
Prvok 10.1.2 Futbalovy Stadion..........
Podprogram 10.2 Grantova podpora.......
Program 11 - Kultdra.......cccooooeeviineninnnn,
Podprogram 11.1 Kultdrne zariadenia.....
Prvok 11.1.1 Dom kultdry...................
Prvok 11.1.2 Mestské kniznica...........
[ Y0 Q0 5 0t T (T TSP ERRT T SS
Projekt 11.1.4 KaSHEL . ....co ettt
Podprogram 11.2. GrantOVy SY St M. ... i i cetit et e et e et e e e e e e e e e et e eea e et et e e e e
Podprogram 11.3 Opravy PamiatoK V MESTE........uuuiiieeiiiiiiiiiiee e e ettt e e e e st e e e e e s st e r e e e e e s sastara e e e e e e s sassrraeeeens
Program 12 - Prostredie pre zZivot ............
Podprogram 12.1 Verejné osvetlenie
Podprogram 12.2 Verejna zelen ...........cccoocceieieeeninns
Podprogram 12.3 Rekrealné zariadenie Rybniky ........
Podprogram 12.4 Cintorinske a pohrebné sluzby.........
Podprogram 12.5 Plynofikacia Ul. Palenciarska............
Podprogram 12.6 Verejné toalety .........ccccceveeeeeeinnnnnn.
Podprogram 12.7 Detské ihriska a pieskoviska ............
Program 13 - Socialne sluzby .......cccccccovvvviiienieeiiiiinnen,
Podprogram 13.1 SOCIAINA VYPOMIOC .....uuuiiieeiiiiiiiieieeeeeeeiitteiee e e e e ssibaaaeeaeeesestbaateeeaessasbbaseaaeessaasnsaseeeeessaasnsaeeeens
Prvok 13.1.1 Jednorazova davka v hmotnej NUAZI.........c.uereeiieieeiiiie e e e e
Prvok 13.1.2 Nevyhnutna okamzita pomoc v nahlej nadzi
Podprogram 13.2 OpatrovatelSKa SIUZDA .............ooiiiiiiiii e
Podprogram 13.3 KIUDY AOCHOUCOV ..........ciiiiiiiiiiiiie ettt e e et e e e e e e s e e e e e e e e e ennneeeeeas
Podprogram 13.4 Socialne pohreby ..........cccooveieennen.
Podprogram 13.5 Nizko prahové centrum....................
Podprogram 13.6 Osobitny prijemca..............c.ccceuueee.
Podprogram 13.7 Socialno-pravna ochrana a kuratela
Podprogram 13.8 Jednorazové finan¢né prispevky pri narodeni tretieho a dalSieho dietata
Podprogram 13.9 DOm POKOJNEj STAIODY ........coiiriiiiiiiii i
Podprogram 13.10 GrantOVy SYSTEIM . ....cc.ieiiiiiiiiee ettt eet ettt bt e sbe bt e be e e abe e s bb e e beesbeeabbeesaneaabeesbeeanee e 52
Podprogram 13.11 Podpora zdravotnictva
oo = Lo A LY T = PP PP TP RUPRTRT
POAPIOGrAM 14.1 SFRB......c.cviiitieiieeeet ettt etete et et e ettt et e s et et e et et et et et e s e et et ete e et ese et et ese s et ess et et ere s stessesateneanns
Podprogram 14.3 Mestské byty
Program 15 - AQMINISIIAIIVA. ....coiiiiiiiiiiie ittt e e et e e e aa bt e e e sbb e e e et b e e e s anbeeeesnneeeeanbneeeean




Sumar vi’davkov proiramového rozpoctu mesta Snina k 30.06.2017

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Skutoénost k 30.06.2017
Program 2: Propagécia a marketing

Skutoénost k 30.06.2017
Program 3: Interné sluzby

Skutoénost k 30.06.2017
Program 4: Sluzby obéanom

Skuto¢nost k 30.06.2017
Program 5: Bezpeénost’

Skuto¢nost k 30.06.2017
Program 6: Odpadové hospodarstvo

Skuto¢nost k 30.06.2017
Program 7: Komunikéacie

Skutocnost k 30.06.2017
Program 8: Doprava

Skutocnost k 30.06.2017
Program 9: Vzdelavanie

Skutoénost k 30.06.2017
Program 10: Sport

Skutocnost k 30.06.2017
Program 11: Kultara

Skutoc¢nost k 30.06.2017

Program 12: Prostredie pre Zivot

Skutocnost k 30.06.2017
Program 13: Socialne sluzby

Skutoénost k 30.06.2017
Program 14: Byvanie

Skuto¢nost k 30.06.2017
Program 15: Administrativa

Skutocnost k 30.06.2017

Skutoéné vydavky podfa programov
Finanéné operacie

Celkove vydavky

Rozpocet programu v EUR

Rozpocet programu v EUR

Rozpocet programu v EUR

Rozpocet programu v EUR

Rozpodet programu v EUR

Rozpocet programu v EUR

Rozpodet programu v EUR

Rozpodet programu v EUR

Rozpodet programu v EUR

Rozpocet programu v EUR

Rozpodet programu v EUR

Rozpocet programu v EUR

Rozpodet programu v EUR

Rozpocet programu v EUR

Rozpocet programu v EUR

106 650

36 320,32
35400

18 164,42
159 900

64 028,31
82 195

31 208,52
244 600

81 971,86
632 270

243 870,45
842 074

509 830,87
36 150

14 580,00
6 058 718

2582 642,77
946 614

198 090,18
576 480

283 725,12
642 281

163 228,64
1068 634

471 879,82
98 015

42 368,39
2035 152

659 084,03
5407 983,70
240 208,63
5648 192,33

3



Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Efektivna a transparentna samosprava zamerana na rozvoj mesta

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvéaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
34,1 % 96 650 106 650 36 320,32

Komentér k programu: Program zahffia manazment mesta na Cele s primatorom mesta, aktivity
a Cinnosti mesta suvisiace s rozpoctovou, danovou politikou mesta, komplexné vedenie uétovnictva,
auditorské sluzby, vydavanie noriem avSetky ostatné aktivity suvisiace so zabezpecenim
administrativnych sluzieb pre chod mestského Uradu ateda aj mesta Snina. Délezitou castou
programu je kontrola hospodarenia mesta hlavnym kontrolérom mesta, u¢ast mesta v samospravnych
zdruZeniach a organizaciach pre zabezpecenie jej informovanosti a presadzovania zaujmov mesta na
samospravnych férach a planovanie rozvoja mesta s ciefom napomdct vSestrannému rozvoju
a prosperite mesta pre spokojnost jej obyvatelov.

Podprogram 1.1 Vykonny manazment mesta

Zamer: Samosprava, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov, podnikatelov, & névstevnikov
mesta Snina, planujdca v zmysle trvalo udzatelného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou

efektivnostou a transparentnostou.
Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017

| 41,7 % 15 500 25 500 10 632,97

Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primétora

Rozpodet schvéleny | Rozpod&et upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
41,7 % 15 500 25 500 10 632,97
Primator
Ciel: Zabezpedit riadenie mesta a jeho ddstojnu reprezentaciu
Meratelny
ukazovatel: Vystup | PoCet porad s veducimi zamestnancami tradu
Rok: 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 50 50 50 50 40 40 40 40 40
Skutoéna hodnota: 26 36 42 43 22 39 22
Meratelny
ukazovatel Viystup | Predpokladany pocet oficialnych navstev za rok
Rok: 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 170 170 170 150 140 140 140 140 140
Skutoéna hodnota: 239 187 163 176 159 167 63
Meratelny
ukazovatel: Pocet uskutoCnenych navstev partnerskych miest
Rok: 2011 2012 | 2013 | 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 8 8 8 6 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota: 6 6 11 11 9 2
Ciel: ZabezpeCit otvorent komunikaciu s ob¢anmi
Meratelny
ukazovatel Viystup | Predpokladany pocet prijatych ob&anov za rok
Rok: 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018 2019
Planovand hodnota: | 300 300 300 300 250 250 250 250 250




Skutotna hodnota: | 218 | 273 | 240 | 231 | 220 | 202 115

Komentar k prvku: Cielom aktivity je samosprava, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov,
podnikatelov, €i navtevnikov mesta Snina, planujuca v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja a riadiaca
vSetky procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou. Prvok predstavuju aktivity primatora
pri vykone funkcie. Rozpocet zahffia finanéné prostriedky planované na reprezentacné vydavky
primatora v sume 25 000 EUR a cenu primatora v sume 500 EUR. Na reprezentacné Gcely bolo do
30.06.2017 €erpanych 10 632,97 EUR.

Podprogram 1.2 Planovanie mesta

Zamer: Kontinualny rozvoj mesta prostrednictvom jasnych planov

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 12,8 % 20 000 20 000 2 565,40

Prvok 1.2.1 Strategickeé planovanie

Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny Cerpanie k 30.06.2017

| 12,8 % 20 000 20 000 2 565,40
Zodpovednost: Utvar regionalneho rozvoja
Ciel: ZabezpeCit podmienky pre inovacie a rozvoj mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet podanych projektov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 5 5 2 2 2 3 2 2 2
Skutoéna hodnota: 1 4 1 1 2 1 0
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podiel schvalenych projektov z celkového poétu podanych projektov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 50% | 50% | 50% 50% 50 % 50 % 50 % 50 % 50 %
Skutoéna hodnota: 29 % 0% 0% 100% 50% 100% 0

Komentar k prvku: Prvok zahffia ¢innosti smerujice k zabezpeceniu rozvoja mesta Snina. V rdmci
prvku sa rozpoctuju finanéné prostriedky na pripravni a projektovi dokumentéciu (prieskumy,
polohopisné, vySkopisné zameranie, posudzovanie vplyvov na zZivotné prostredie ap.) v sume 20 000
EUR.

Prvok 1.2.2 Verejné obstaravanie

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 0 0 0
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP,SP, oddelenie organizaéné a vnutornych veci
Ciel: ZabezpeCit transparentny a odbornych priebeh verejnych obstaravani

Podiel uzatvorenych zmliv vychadzajucich z VO z celkového poétu verejnych
Meratelny ukazovatel: | Vystup | obstardvani

Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 100% | 100% | 100% 100% 100 % 100 % 100% | 100 % 100 %
Skutoéna hodnota: 97 % 98% | 100 % 100% 100% 100 % 100 %




Komentar k prvku: Prvok zahffia vypracovanie navrhu ¢asového a rozpoc¢tového planu obstaravania
na nasledujici rok, navrh metoédy verejného obstaravania, zverejnenie, harmonogram, sutazné
podklady, spolupraca s komisiami, kontrola plnenia podmienok, oznamenie o UspesSnosti, resp.
neuspesnosti, podpis zmluvy, oznamenie vysledku verejného obstaravania.

Podprogram 1.3 Kontrolnéa éinnost’

Zamer: Sdlad ¢innosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnatornymi normami mesta
a efektivne fungujlca samosprava

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 39,6 % 46 850 46 850 18 543,24
Zodpovednost: Hlavny kontrolér mesta
Ciel: Zabezpetit kontrolu vykonu prav a povinnosti mestského uradu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet vykonanych kontrol za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 24 19 19 16 18 36 36 36 36
Skutoéna hodnota: 17 20 19 19 18 19 13

Komentar k podprogramu: Podprogram Kontrolna ¢innost predstavuje vSetky aktivity hlavného
kontroléra mesta, ktory zabezpecuje v ramci svojich kompetencii kontrolu suladu ¢innosti a rozhodnuti
mesta so zakonmi, vSeobecne zavaznymi nariadeniami a vndtornymi normami mesta tak, aby
samosprava fungovala ¢o najefektivnejSie s pozitivnym dopadom na Zzivot v meste. Rozpocet zahffia

finanéné prostriedky planované na bezné vydavky — mzdy, odvody poistného, tovary a sluzby.
Na kontrolnu &innost bolo vy€erpanych 18 543,24 EUR z planovaného rozpoctu 46 850 EUR.

Podprogram 1.4 Darnova a rozpoctova politika

Zamer: Efektivny a ucinny vyber dani a poplatkov so zodpovednou fiSkalnou politikou mesta

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 57,9 % 1900 1900 1.100,00
Prvok 1.4.1 Danova agenda
Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 0 0 0 0
Zodpovednost’ Finan¢né oddelenie
Ciel: Zabezpecit doslednd danovu politiku mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podiel ziskanych prijmov na celkovom predpise
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 100% | 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% | 100%
Skutocna hodnota: 89% |101,95% | 951% | 92,74% | 9529% | 103,83% | 665%
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet miestnych zistovani za rok




Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 120 120 120 120 110 110 120 120 120
Skutoéna hodnota: 125 114 107 117 120 105 54

Komentar k prvku: Bezné vydavky na tato aktivitu si zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do

poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok 1.4.2 Rozpocétova agenda

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 0 0 0 0

Zodpovednost: Finan¢né oddelenie
Ciel: Zabezpeit plynuly priebeh rozpoctového procesu mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Programovy rozpoget schvaleny k 31.12.
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota: &no nie &no &no &no &no &no
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet vypracovanych monitorovacich a hodnotiacich sprév spolu za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 1 2 2 2 2 2 1

Komentér k prvku: Bezné vydavky na tato aktivitu st zahrnuté v programe €.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné néklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do

poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok 1.4.3 Uétovnictvo a audit mesta

Rozpod&et schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
| 57,9 % 1900 1900 1 100,00

Zodpovednost’ Finanéné oddelenie
Ciel: Zabezpetit ddslednu a nezavislu kontrolu hospodarenia mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet auditorskych overeni za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 2 2 2 2 2 2 1

Komentar k prvku: Bezné vydavky na tato aktivitu si zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné néklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie. Suma 1 100 EUR je planovana na Uhradu nakladov

Za vypracovanie auditu mesta.

Podprogram 1.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach

a zdruzeniach

Zamer: Zaujmy mesta presadzované naregionalnych a celoslovenskych férach



Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
28,1 % 12 400 12 400 3478,71

Zodpovednost: Prednosta
Ciel: Zabezpecit aktivny pristup k informaciam napomahajlicim rozvoju mesta a regionu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet organizacii a zdruZeni, v ktorych je mesto lenom
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 5 5 8 8 8 7 7 7 7
Skutoéna hodnota: 5 8 8 8 8 7 8

Komentar k podprogramu: Mesto je &lenom ZMOS, Asociacie prednostov MsU, ZdruZenia
nacelnikov obecnych a mestskych policii, Zdruzenia hlavnych kontrolérov miest a obci, Asociacii
komunalnych ekonémov, Oblastnej organizacie cestovného ruchu, Obdianskeho zdruzenia Miestna
akéna skupina Pod Vihorlatom, o. z., Obcdianskeho zdruzenia Karpatsky Euroregién Slovenska —

Sever. Vydavky su rozpoc¢tované na uhradu Clenskych prispevkov.
Vydavky su rozpoctované na uhradu €lenskych prispevkov, boli uhradené vo vySke 3 478,71 EUR.




Program 2 - Propagacia a marketing

Zamer: Snina - mesto zname doma i v zahranici

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
51,3 % 25 400 35 400 18 164,42

Komentér k programu: V ramci tohto programu sa pripravuju a realizuju informacné, propagacné,
reklamné a prezentacné vystupy mesta - materialy alebo predmety: plagaty, bulletiny, propagacné
predmety, brozury, informacné materialy, publikacie, prezentacia mesta prostrednictvom webovej
stranky, informacnych kioskov a pod.

Podprogram 2.1 Propagacia a prezentacia mesta

Zamer: Siroké spektrum prezentaénych materidlov a produktov

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 51,7 % 25 000 35 000 18 125,70
Prvok 2.1.1 Propagaéné materialy mesta
Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 51,8 % 22 500 32500 16 842,30
Zodpovednost: Utvar regionalneho rozvoja
Ciel: Zabezpetit atraktivnu propagéciu mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet vydanych druhov propagacnych materidlov mesta za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 5 5 3 3 3 3 3 g g
Skutoéna hodnota: 5 9 3 4 6 4 3

Komentér k prvku: Vydavky sa rozpoctuju na vyrobu propagacnych materidlov mesta v sume 16 500
EUR. BeZzné vydavky na predmetny podprogram su zahrnuté v programe ¢.15 -
Administrativa predstavuju rezijné vydavky (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné
a prispevok do poistovni atovary asluzby) na jeho zabezpelenie, nakolko je zabezpe&ovany
zamestnancami mesta. Vydavky boli ¢erpané na propagaciu mesta Snina vrocenke Slovakia
2017, na reklamné predmety a materidly k 700 vyroCiu mesta Snina, prezentaciu mesta (letecké
fotografie), fotenie expozicie v kastieli, zimné fotografie Snina a okolie pre knihu o Snine.

Prvok 2.1.2 Uéast na vystavach cestovného ruchu

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 51,3 % 2 500 2 500 1 283,40
Zodpovednost: Utvar regionalneho rozvoja
Ciel: Zabezpeit prezentaciu mesta a okolia na vystavach cestovného ruchu




Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet u€asti na vystavach a veltrhoch za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota: 1 1 1 1 1 1 1

Komentar k prvku: Vramci prvku sa realizuju ¢innosti, ktoré vedu k podpore turistického ruchu

v meste Snina: U¢ast mesta na vystavach a veltrhoch cestovného ruchu, vytvorenie a propagacia
produktov cestovného ruchu, zabezpecenie prezentacie na prezentaénych drioch a pod. Vydavky boli
Cerpané na Uhradu nakladov za prenajom vystavnej plochy a registracny poplatok.

Podprogram 2.2 Masmedialna a marketingova komunikéacia

Zamer: Kvalitné informacie o diani v meste pre vsetkych obyvatelova navstevnikov

9,7 %

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
400 400 38,72

Komentar k podprogramu: Rozpocet zahffia finanéné prostriedky na prevadzkovanie informacnych

kioskov a web stranky mesta.

Prvok 2.2.1 Web stranka mesta

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
9,7% 400 400 38,72

Zodpovednost: Utvar regionalneho rozvoja
Ciel: Zabezpetit on-line informacii pre verejnost o diani v meste
Meratelny
ukazovatel: Vystup Predpokladany pocet navstevnikov stranky za rok
Rok; 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota: 61000 | 62000 |150000 | 250000 | 230000 | 330 000 | 330000 330000 330000
Skutoéna hodnota: | 260000 | 192 000 | 276000 | 333700 | 232027 | 320513 | 115232
Meratelny
ukazovatel: Viystup | Priemerny pocet aktualizacii stranky za mesiac
Rok: 2011 | 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana
hodnota: 8 8 12 30 30 30 100 100 100
Skutoéna hodnota: 14 60 12 100 120 100 103

Komentar k prvku: Rozpocet prvku obsahuje poplatok za prevadzkovanie webovej stranky mesta

a jej aktualizaciu.

Projekt 2.2.2 Cezhrani€éna spolupraca

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

| 0%

0

0

0

| Zodpovednost:

| Utvar regionalneho rozvoja
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Ciel: Zabezpeit spolupracu so zahraniénymi partnermi

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet partnerskych miest

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovand hodnota: 3 6 8 8 8 6 7 7 7
Skutocna hodnota: 6 8 8 8 6 8 8

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet podanych spolo€nych projektov za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovand hodnota: 3 6 8 8 1 0 0

Skutocna hodnota: 6 8 8 8 0 0 0

Komentar k prvku: Partnerskymi mestami pre Mesto Snina sU ukrajinské mesto Chust
a Kremencuk, polské mesta Lesko, Boguchvala, turecké mesto Seferihisar, mestska ¢ast Praha 4

a ZaroSice a madarsky Tokaj. Vydavky st éerpané na projekt Snina — Chust.

Podprogram 2.3 Kronika mesta

Zamer: DOleZité udalosti mesta zaznamenané pre budlce generacie

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 0 0 0 0

Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko
Ciel: Zabezpeit pravidelny zaznam udalosti do kroniky mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet zaznamov spolu za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 10 15 12 12 12 15 15 15 15
Skutoéna hodnota: 10 21 14 18 12 16 0

Komentar k podprogramu: Podprogram Kronika mesta predstavuje zachytenie vSetkych délezitych
okamihov zo Zivota mesta. Bezné vydavky na predmetny podprogram su zahrnuté v programe ¢.15 —
Administrativa predstavuju rezijné vydavky (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné
a prispevok do poistovni atovary asluzby) na jeho zabezpecenie, nakolko je zabezpelovany

zamestnancami mesta.
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Program 3 - Interné sluzby

Zamer: Transparentna a efektivna ¢innost’ samospravy mesta

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
40,0 % 159 900 159 900 64 028,31

Komentér k programu: Program zahffia €innost organov mesta, pravne sluzby a vzdelavanie
zamestnancov.

Podprogram 3.1 €innost organov mesta

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
41,4 % 140 000 140 000 58 016,84
Zodpovednost: Organiza¢né a vnutornych veci
Ciel: Zabezpeit innost samospravnych organov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zasadnuti Mestského zastupitelstva za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 10 10 9 6 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota: 9 8 7 12 9 8 6
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zasadnuti Mestskej Rady za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 10 10 0 0 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota: 9 2 0 7 8 8 6

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia komplexné zabezpecenie zasadnuti organov

mesta — t.j. pripravu materidlov na zasadnutia, uskuto€nenie zasadnuti zastupitelstva, zapisy

zo zasadnuti, uznesenia zo zasadnuti, ich rozoslanie a umiestnenie na Uradnej tabuli. Mestské
zastupitelstvo v Snine je tvorené 18 poslancami a ma zriadenych 8 komisii MsZ.

Vydavky su rozpocétované na odmeny pre poslancov a Mestskej rady, dalej na Skolenia, cestovné
nahrady a stravné, plat a odvody primatora a zastupcu primatora.

Podprogram 3.2 Pravne sluzby

Zamer: Profesiondalne pravne sluzby mesta

Rozpodet schvaleny | Rozpod&et upraveny | Cerpanie k 30.06.2017

22,7 % 15 000 15 000 3 404,47

Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluZieb
Ciel Zabezpetit (€inné presadzovanie zaujmov, prav a narokov mesta

Podiel zagatych exekuénych konani z celkového po¢tu pohladévok postipenych na
Meratelny ukazovatel: | Vystup | vymahanie
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota; 25% | 25% | 25% 25% 25% 25% 25% 25% | 25%
Skuto¢na hodnota: 30% | 23% | 23% 24% 30% 30 % 30 %
Ciel: Znizit poCet pasivnych sudnych sporov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet pasivnych sudnych sporov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 8 5 5 4 4 1 1 1 1
Skutoéna hodnota: 5 6 4 2 1 1 1
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Komentar k prvku: Vramci podprogramu sa realizuje zastupovanie mesta pred sudmi a inymi

organmi, evidencia sudnych sporov (poverenie na zastupovanie mesta,

ucast na sudnych

pojednavaniach, evidencia sporu, vyzvy, platenie stdnych poplatkov, kontrola a rieSenie vykonania
rozhodnutia), vymahanie pohladavok a exekuéné konanie (komunikacia s neplatiCom, rieSenie Zaloby
az po zaplatenie, podanie navrhu na exekduciu, vypracovanie zmluvy s exekitorom a pod.) a interné
pravne poradenstvo formou Ustnych konzultacii, vypracovanim stanoviska, resp. podrobnejSej pravnej
analyzy ku konkrétnemu pravnemu problému. Vykonava sa priebezne pocas celého roka. Bezné
vydavky na tato aktivitu s zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuju rezijné néaklady
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej

zabezpecenie.

Podprogram 3.3 Vzdelavanie zamestnancov

Zamer: Profesionalny a kvalifikovany personal Mestského Gradu

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

53,2 %

4 900

4 900

2 607,00

Zodpovednost:

QOddelenie organiza¢né a vnutornych veci

Ciel:

Zabezpeit priebeZné vzdeldvanie zamestnancov mesta

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet zamestnancov Uradu z(&astnenych na Skoleniach

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 95 70 70 60 50 40 40 40 40
Skutoéna hodnota: 62 51 56 21 43 37 17

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poget $koleni zamestnancov za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 75 50 60 50 40 30 30 30 30
Skutoéna hodnota: 38 32 41 31 23 31 13

Komentar k podprogramu: V ramci podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelanie

v8etkych zamestnancov mestského uradu, zabezpecluje sa

pravidelné preSkolovanie odborne

sposobilych o0sbdb, uCast zamestnancov na odbornych konferenciach, seminaroch a odbornom

vzdelavani.
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Program 4 - Sluzby obéanom

Zamer: ObcCania spokojni s pracou Mestského Uradu

PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpod&et upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
38,0 % 82 195 82 195 31 208,52

Komentar k programu: Program Sluzby obanom predstavuje aktivity a ¢innosti na zabezpecenie
administrativnych sluzieb ob&anom, matri¢nej Cinnosti, ob&ianskych obradov, podporu podnikatefov
na Uzemi mesta, komunikaciu s obéanmi.

Podprogram 4.1 Kanceléaria prvého kontaktu

Zamer: Délezité sluzby mesta pre ob¢anov na jednom mieste

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
‘ 87,9 % 6 842 6 842 6 012,31

Prvok 4.1.1 Rybéarske listky

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
| 0 0 0
Zodpovednost: Oddelenie organizaéné a vnutornych veci
Ciel Zabezpedit flexibilni administraciu Ziadosti o vydanie rybarskeho listka
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Cas potrebny na vydanie listka
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Max

Max 5 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5 Max 5
Planovana hodnota: min min min min min min min min min
Skutoéna hodnota: 5 5 5 5 5 5 B

Komentéar k prvku: Prvok zahffia vydavanie rybarskych listkov za zaklade Ziadosti obcana. Bezné
vydavky na tato aktivitu s zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuja rezijné naklady
(mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej
zabezpecenie.

Prvok 4.1.2 Evidencia obyvatel'ov

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
87,9 % 6 842 6 842 6 012,31

Zodpovednost: Oddelenie organizaéné a vnutornych veci
Ciel: Zabezpecit flexibilnl evidenciu stavu obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Priemerny as na vykonanie doZiadani v diioch
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 15 15 15 15 15 15 15 15 15
Skutoéna hodnota: 15 15 15 15 15 15 15

Komentar k prvku: Prvok predstavuje naklady preneseného vykonu Statnej spravy na Useku hlasenia
pobytu ob&anov a registri obyvatefov SR.
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Prvok 4.1.3 Osvedcovanie listin a podpisov

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017

| 0 0 0 0
Zodpovednost: QOddelenie organizaéné a vnutornych veci
Ciel: Zabezpetit sluzby pri osvedCovani listin a podpisov

Predpokladany pocet osved&enych podpisov a dokumentov a prijatych Ziadosti o vypis

Meratelny ukazovatel: | Vystup |a odpis z registra trestov za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota; 7550 | 10000 | 10000 | 8000 6 160 6000 6 000 6000 | 6000
Skutoéna hodnota: 9146 | 7453 | 6619 5859 5033 5135 1298

Komentar k prvku: V ramci prvku sa rieSia samospravne kompetencie mesta. Pozostavaju zo zapisu
do knihy osvedceni a vypisov z registra trestov, zaplatenia spravneho poplatku, osvedéenia listiny
alebo overenia podpisu, zaslania ziadosti o vypis zregistra trestov. Bezné vydavky su zahrnuté
v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuja rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Prvok 4.1.4 Pridelovanie supisnych a orientaénych cisel

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017

| 0 0 0 0
Zodpovednost: | Oddelenie organizané a vntornych veci
Ciel: Zabezpeit flexibilni administraciu pridelovania supisnych a orientanych isel
Meratelny 5
ukazovatel: Vystup | Cas potrebny na realizaciu poZiadavk
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Do10 |Do10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10 Do 10

Planovana pracov. | pracov. pracov. pracov. | pracov. pracov. pracov. pracov. | pracov.
hodnota: dni dni dni dni dni dni dni dni dni
Skuto¢na
hodnota: 10 dni 10 10 10 10 10 10

Komentér k prvku: Bezné vydavky su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuju
rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary
a sluzby) na jej zabezpecenie.

Podprogram 4.2 Matriény arad

Rozpodet schvéleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017

‘ 40,6 % 30232 30232 12 286,85
Zodpovednost: Oddelenie organizacné a vnutornych veci
Ciel Zabezpedit ¢innost matriného Uradu v meste Snina
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vykonanych matri€nych konov za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 4100 | 7800 | 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500
Skutoéna hodnota: 7550 | 7633 | 7154 7338 6190 8134 4151
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Komentar k podprogramu: Cinnost matriky ako preneseny vykon $tatnej spravy upravuje zakon &.

154/1994 Z. z. o matrikdch v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet predstavuje naklady na mzdy,
odvody poistného, tovary a sluzby.

Prostriedky vynalozené na matriénu ¢innost boli ¢erpané v sume 12 286,85 EUR pri rozpocte
30 232 EUR, ato na mzdy v Ciastke 8 050,12 EUR, na odvody 2 936,27 EUR a na tovary a sluzby
1 300,46 EUR. Zo Statneho rozpoctu boli mestu poskytnuté prostriedky na matriku vo vySke 22 060

EUR.

Podprogram 4.3 Sluzby podnikatefom

Zamer: Podnikatel'ské prostredie v meste bez zbyto¢nych obmedzeni

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 0 0 0 0
Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpetit promptné vybavenie Ziadosti od podnikatelov v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Cas potrebny na vydanie rozhodnuti
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Max
Max 30 | Max 30 | Max 30 | Max 30 Max 30 Max 30 Max 30 Max 30 30
Planovana hodnota; dni dni dni dni dni dni dni dni dni
Skutoéna hodnota: 10 10 10 10 10 10 10
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Cas potrebny na vydanie licencie
Rok; 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Max
Max 15 | Max 15 | Max 15 | Max15 | Max15 | Max15 | Max15 | Max15 | 15
Planovana hodnota: dni dni dni dni dni dni dni dni dni
Skutoéna hodnota: 7 7 7 7 7 7 7

Komentar k podprogramu: V ramci podprogramu sa jedna o vydavanie rozhodnuti na vymedzenie

prevadzkového c¢asu, stanoviska na umiestnenie prevadzky, osvedCenia o zapise do evidencie
samostatne hospodariacich rofnikov a licencie na umiestnenie vyhernych pristrojov v prevadzke.
Bezné vydavky su zahrnuté v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuji rezijné naklady (mzdy,
platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni atovary asluzby) na jej

zabezpecenie.

Podprogram 4.4 Zbor pre ob¢ianske zalezitosti

Zamer: Vyznamné Zivotné udalosti obcanov mesta na vysokej spolo¢enskej urovni

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
45,1 % 13 940 13 940 6 286,73
Zodpovednost: QOddelenie organizaéné a vnutornych veci

Ciel:

Zabezpetit ddstojnl organizaciu obCianskych obradov

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet uskutoénenych ob¢ianskych obradov za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 60 70 60 60 60 70 70 70 70
Skutoéna hodnota: 61 75 70 79 69 86 47
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Komentar k podprogramu: V rozpocte st zahrnuté financné prostriedky na zabezpecenie &innosti

Zboru pre obianske zalezitosti.
Vydavky pre ZPOZ boli ¢erpané v sume 6 286,73 EUR, a to na telekomunika¢né sluzby, na

nakup kvetov a upomienkovych predmetov pri prijatiach v sobasnej a obradnej sieni a pri civilnych
obradoch.

Podprogram 4.5 Stavebny Grad a Specialny stavebny trad

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 31,7 % 19 750 19 750 6 253,64

Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Zabezpeit urbanisticky rozvoj v stlade so zaujmami obce a potrebami ob&anov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vydanych uzemnych rozhodnuti za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 15 15 15 10 8 10 10 10 10
Skutoéna hodnota: 8 4 3 10 3 5 3
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vydanych stavebnych povoleni za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 55 70 70 60 60 60 60 60 60
Skutoéna hodnota: 57 62 38 57 23 47 26

Komentar k podprogramu: Mesto zabezpecuje ¢innost stavebného Uradu a Specialneho stavebného
dradu na Useku miestnych a u&elovych komunikacii na tzemi mesta. Cinnost je prenesenym vykonom
Statnej spravy aje hradena zo Statneho rozpoctu s dofinancovanim z rozpo¢tu mesta. Podprogram
uvazuje s predpokladanym poctom vydanych Uzemnych rozhodnuti a poétom vydanych stavebnych
povoleni. V roku 2017 boli vydané 3 Gzemné rozhodnutia a 26 stavebnych povoleni.

Podprogram 4.6 Mestsky informaény systém

Zamer: Informovani obyvatelia

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

8 300

8 300

319,99

Prvok 4.6.1 Televizne vysielanie

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

| 3.9% 8 300 8 300 319,99
Zodpovednost: Hovorca
Ciel: Zabezpe(it informovanost obyvatelov mesta a okolia o spoloéenskom diani v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet prispevkov odvysielanych v kablovej televizii
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 50 30 30 30 35 35 35 35 35
Skuto¢na hodnota: 22 29 22 29 36 32 14
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Komentar k prvku: Rozpocet prvku predstavuje naklady na odvysielanie prispevkov v kablovej
televizii o spolo€enskych podujatiach.

Prvok 4.6.2 Miestny rozhlas

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017

| 0 0 0 0
Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko
Ciel Zabezpeit aktualnu informovanost obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet oznamov spolu za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2018
Planovana hodnota: 30 70 30 45 10 12 12 12 12
Skutoéna hodnota: 25 47 7 13 10 12 5

Komentar k prvku: Miestny rozhlas funguje ako mobilny rozhlas. Bezné vydavky su zahrnuté
v programe €.15 — Administrativa a predstavuji rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.

Podprogram 4.7 Wi-Fi - bezplatny internet

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
37,4 % 131 131 49,00

Zodpovednost: Oddelenie organizacné a vnatornych veci
Ciel: Zabezpecit volny pristup k internetu pre vSetkych
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet pripojeni spolu za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 2000 | 7000 | 8000 8500 9000 8000 8000 8000 |8000
Skutoéna hodnota: 9000 | 8950 | 10600 | 7230 12 683 10 765 4938

Komentér k podprogramu: V rozpoCte su zahrnuté néklady spojené s umoznenim bezplatného
pripojenia na internet pre ob¢anov a navstevnikov mesta.

Podprogram 4.8 Trhovisko

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
0,0 % 3 000 3 000 0,00

Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpetit vhodné podmienky pre uspokojenie potrieb spotrebitelov v meste.
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet predajnych miest v meste
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota; 15 23 23 23 15 15 15 15 15
Skutoéna hodnota: 15 15 15 15 15 15 15
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Program 5 - Bezpecénost’

Zamer: Snina - bezpec¢né a chranené mesto

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
33,5% 212 600 244 600 81 971,86

Komentar k programu: Predmetom programu je komplexne zabezpe it verejny poriadok v meste,
spolupdsobit’ pri ochrane jej obyvatelov a inych 0os6b v meste pred ohrozenim ich Zivota a zdravia,
dbat na dodrziavanie poriadku, €istoty a hygieny v meste ale aj dbat o ochranu Zivotného prostredia a
pinit stanovené ulohy na useku prevencie.

Podprogram 5.1 Verejny poriadok

Zamer: Uéinne ochraneny Zivot a majetok obéanov mesta

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 33,9 % 218 800 235 800 79 925,04

Prvok 5.1.1 Hliadkova c¢innost’

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
| 39,6 % 195 300 195 300 77 320,0

Zodpovednost: Mestskd policia
Ciel: ZabezpeCit verejny poriadok v meste

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet hodin hliadkovania v teréne spolu za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovand hodnota: 14300 | 9500 | 10000 | 10000 10 000 10000 10000 10000 | 10000
Skutoéné hodnota: 14550 | 10500 | 10560 | 10608 10 550 10 350 5280
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet hodin kontroly dodrziavania pravidiel cestnej premavky

Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 500 600 500 500 500 500 500 500 500
Skutocna hodnota: 482 460 535 522 495 487 269

Komentér k prvku: Pochddzkova a hliadkova cinnost je zamerana na okamzité odhalovanie,
zistovanie a rieSenie pachatelov priestupkov pachanych v uliciach mesta, odhalovanie, zistovanie
a rieSenie pachatelov priestupkov na Useku cestnej dopravy a &innosti pri regulacii po¢as dopravnych
obmedzeni.

Mestska policia hospodari v roku 2017 s rozpoctom vydavkov vo vySke 195 300 EUR. Na
zakupenie nového auta pre MsP je planovanych 15 000 EUR, platba je rozlozena na tri roky, v roku
2017 bola uhradena prva splatka za 3 540,00 EUR. Bezné vydavky boli ¢erpané v sume 77 320,00

EUR.
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Prvok 5.1.2 Kamerovy systém

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
4,8 % 18 000 18 000 855,04

Zodpovednost: Mestska policia
Ciel: Zabezpecit monitorovanie proti spoloCenskej ¢innosti v rizikovych ¢astiach mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet nainStalovanych monitorovacich kamier
Rok; 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 24 24 24 24 41 43 45 43 50
Skutoéna hodnota: 28 17 41 41 44 43 43

Komentar _k prvku: Prvok zahfia d&innosti vedlce k zabezpedeniu bezpeénosti ob&anov
a navstevnikov mesta. PoCet objasnenych priestupkov, bude zavisiet od kvality kamerového systému
a okamzitej dostupnosti hliadky MsP, v inkriminovanej dobe sa hliadka mdze nachadzat v inej Casti
mesta, pripadne je mimo sluzbu. V rozpocte su zahrnuté prostriedky na udrzbu kamerového systému.

Prvok 5.1.3 Odchyt talavych zvierat

Rozpodet schvaleny | Rozpoé&et upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
| 7.8 % 5 500 22 500 1 750,00

Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb, Mestska policia
Ciel: Minimalizovat poCet tulavych zvierat
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet odchytov za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 70 70 70 70 70 70 70 70 70
Skutoéna hodnota: 70 58 54 55 51 58 31

Komentér k prvku: Rozpocet predstavuje vydavky na odchyt tulavych zvierat v sume 4 200 EUR
v stlade so zmluvou s OZ Pomoc psikom na vychodnom Slovensku, na koSe na psie exkrementy

vsume 1300 EUR, na zakipenie ECO DOG TOILET stanic pre psov v sume 5000 EUR a
vybudovanie Agility centra — vycvikového arealu pre psov v sume 12 000 EUR.
V roku 2017 bolo odchytenych 31 psov.

Podprogram 5.2 Ochrana pred poziarmi

Zamer: Minimalne riziko vzniku poziarov

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
30,8 % 6 000 6 000 1 850,36

Zodpovednost: QOddelenie organizaéné a vnutornych veci
Ciel: ZabezpeCit déslednu poziarnu prevenciu v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet preventivnych prehliadok objektov za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 260 150 115 115 115 129 120 120 120
Skutoéna hodnota: 112 109 96 117 108 109 59
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Komentér k podprogramu: Bezné vydavky su zahrnuté vprograme ¢.15 — Administrativa a
predstavuju rezijné néklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do
poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie. Rozpocet predstavuje finanéné prostriedky pouzité
na ¢innost preventivara mesta v zmysle zakona &. 314/2001 Z. z. o ochrane pre poziarmi, technika
poziarnej ochrany v zmysle zakona €. 314/2001 Z. z. o ochrane pre poziarmi a suvisiacich predpisov,
na zabezpecCenie bezpenostno-technickej sluzby v zmysle zakona €. 124/2006 Z. z. o bezpelnosti
a ochrane zdravia pri praci, ako aj dalSich povinnosti vyplyvajlcich z platnej legislativy v tejto oblasti.
Vroku 2017 bolo vykonanych 28 preventivnych prehliadok u pravnickych osdb a 31 v rodinnych
domoch.

Podprogram 5.3 Civilna ochrana

Zamer: Ochrana obyvatel'stva v ¢ase mimoriadnej udalosti

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 7,0 % 2 800 2 800 196 ,46

Zodpovednost: Oddelenie organizacné a vnutornych veci
Zabezpecit maximalnu pripravenost mesta a jeho obyvatelov v pripade vzniku mimoriadnych

Ciel: udalosti

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Aktualizicia agendy CO

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota: ano ano ano ano ano ano ano

Komentér k podprogramu: Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti mesta na Useku
civilnej ochrany vyplyvajlucich z platnej legislativy. V rozpocte su planované prostriedky na bezné
vydavky na material, energiu pre sklady CO, Udrzbu objektov CO. Bezné vydavky su zahrnuté
v programe ¢.15 — Administrativa a predstavuja rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby) na jej zabezpecenie.
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Program 6 - Odpadové hospodarstvo

Zamer: Efektivny systém odpadového hospodarstva chraniaci zivotné

prostredie
Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvéaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
38,6 % 616 130 632 270 243 870,45

Komentar Kk programu: Vramci programu Odpadové hospodarstvo sa financuju nasledujuce
podprogramy: Zvoz, separdcia a likvidacia odpadu a Likvidacia biologicky rozlozitelného odpadu.
Zaviest separovany zber plastov, kovov, papiera, skla a biologicky rozloZitelného odpadu. Mesto je
podla zakona o odpadoch povinné zaviest separovany zber plastov, kovov, papiera, skla a biologicky
rozlozitelnych odpadov. Zber, vyvoz, uloZenie a likvidacia odpadu sa realizuje zrdéznych druhov
zbernych nadob: velkoobjemové kontajnery, 120 a 1 100 litrové nadoby, vrecia na odpad a ulicné
odpadové nadoby na separovanie zberu, vratanie nadob na biologicky rozlozitelny odpad.

Podprogram 6.1 Zvoz ,separacia a likvidacia komunalneho odpadu

Zamer: Maximalizovana ochrana zZivotného prostredia

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 37,0 % 558 330 558 330 206 455,14
Zodpovednost: Prednosta, Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel Zabezpetit pravidelny zvoz komunélneho odpadu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladané mnoZstvo vzniknutého odpadu
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 8500 | 6950 | 6285 6 600 7800 7800 7800 7800 | 7800
Skutoéna hodnota: 7233 | 5540 | 7579 8214 7676 9899 4157
Meratelny ukazovatel: | Vystup | TyZzdenny odvoz odpadu
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: &no &no &no &no &no &no &no &no &no
Skutoéna hodnota: &no &no &no ano &no ano ano
Zodpovednost: Prednosta, Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel Zvysit objem separovaného odpadu
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Percentualny nérast vyseparovaného odpadu
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 10% | 38% 1% 2% 0,27 0,64 0,65 0,65 0,65
Skutoéna hodnota: 37,3% | -19,3% | 2,11 % 5,38 21,3 17,53 17,38
Zodpovednost: Prednosta, Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpecit efektivnu likvidaciu odpadu podla potrieb obéanov a podnikatelov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladané mnoZzstvo odpadu uloZzeného na skladku v tonach
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 8000 | 6400 | 5700 6 000 6 000 6 050 6000 6000 | 6000
Skutoéna hodnota: 8000 | 6400 | 5700 6000 6 040 8 164 3434

Komentar k podprogramu: Pre mesto vyplyva uloha postupne vytvorit také podmienky, aby sa vsetci
obyvatelia mohli zapojit do separovaného zberu. Rozpocet predstavuje naklady na separaciu odpadu,
zvoz a likvidaciu odpadu v sume 488 330 EUR, na likvidaciu €iernych skladok v sume 20 000 EUR.
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Do rozpoétu su zahrnuté aj kapitalové vydavky na vybudovanie pritaZzovacej lavice na skladke
odpadu v sume 50 000 EUR.

K 30.6.2017 bolo vy€erpanych za zvoz odpadu 201 073,50 EUR, na likvidaciu &iernych skladok
5 381,64 EUR.

Podprogram 6.2 Likvidacia biologicky rozlozitelhého odpadu

Zamer: Maximalizovana ochrana zivotného prostredia

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017

| 50,6 % 57 800 73 940 37 415,31
Zodpovednost: Prednosta, Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpetit fermentaCnej haly na spracovanie biologicky rozloZitelného odpadu

Mnozstvo upravenych odpadov pred ich zhodnotenim alebo pred vhodnym
Meratelny ukazovatel: | Vystup | zneSkodnenim v tondch za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 900 900 900 900 900 900 900
Skuto¢na hodnota: 940 950 950 920 430

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia vydavky na prevadzku haly na spracovanie
biologicky rozlozitelného odpadu a mzdové néklady pracovnikov haly vsume 73 940 EUR.
K 30.06.2017 boli Eerpané vydavky na beznu prevadzku v sume 37 415,31 EUR.
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Program 7 - Komunikéacie

Zamer: Bezpecné, dostupné a udrziavané komunikéacie 365 dni v roku

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvéaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
60,5 % 894 074 842 074 509 830,87

Komentér k programu: Program Komunikacie zahffia vSetky €innosti mesta suvisiace s udrzbou

a opravou komunikacii a chodnikov v meste pocas celého roka - t.j. letnd Gdrzbu, zimna Gdrzbu,
opravy vytlkov, obrubnikov, dopravné znacenie, vystavbou a Udrzbu parkovisk a vystavbou
a rekonstrukciu miestnych komunikacii a chodnikov. Rozpocéet programu su finanéné prostriedky
vynaloZzené na udrZiavanie komunikacii a odstavnych pléch a rekonstrukciu miestnych komunikacii
a chodnikov a s rekonstrukciou parkovisk a odstavnych pléch.

Podprogram 7.1 RekonStrukcia pozemnych komunikacii

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

| 84,5 % 486 000 434 000 366 810,33
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpecit rekonstrukciu miestnych komunikacii
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget m2 rekonstruovanych komunikacii
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 10 000 0 0 670 210 6000 2000
Skutocna hodnota: 9922 0 0 953 0 28151 | 23160,37
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet m2 rekon$truovanych chodnikov
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 3000 0 0 810 0 10 000 4000
Skutoéna hodnota: 1545 |3770,03 0 1230 123855 | 10887 | 18681,24

Komentar k podprogramu:

Prostriedky vo vySke 366 810,33 EUR boli pouzité na rekonstrukciu
chodnikov, miestnych komunikacii a odstavnych pléch. Prostriedky boli €erpané z Gverovych zdrojov.

Podprogram 7.2 Udrzba pozemnych komunikécii

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

‘ 35,9 % 398 074 398 074 142 791,52
Zodpovednost: Prednosta, oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpecit Cistotu a bezpecnost miestnych komunikacii
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocethodin udrzby spolu za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota; 13800 | 13800 | 13800 | 13800 16 500 16 500 16 500 16500 | 16500
Skuto¢na hodnota: 13860 | 12075 | 18000 | 22155 19 800 12 948 9768

Komentéar k prvku: Prvok zahffia zimnu aj letnd adrzbu komunikacii - miestnych, peSich a parkovisk

a odstavnych pléch zametanie ulic - ru¢né i strojové, polievanie mestskych komunikacii, Cistenie
kanalizacnych vpusti, odrazok a kanalov, odhffianie snehu a posyp komunikacii v zimnom obdobi
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a bezné opravy a Udrzbu komunikéacii . Vydavky boli ¢erpané na Cistenie mesta v sume 39 129,10
EUR, udrzbu komunikacii v sume 43 401,65 EUR, zrazkové vody z komunikacii vsume 60 260,77
EUR.

Podprogram 7.3 Dopravné znacenie

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017

| 23% 10 000 10 000 229,02
Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel Zabezpetit pravidelnu kontrolu a udrzbu dopravného znacenia
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet obnoveného vodorovného znacenia za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 20198
Planovana hodnota: 106 127 130 120 134 120 120 120 120
Skutoéna hodnota: 111 118 120 133 147 164 118
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet novo osadenych dopravnych znadiek za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 105 200 220 50 52 35 35 35 35
Skutoéna hodnota: 156 41 27 59 25 47 63

Komentar k podprogramu: V tomto podprograme su rozpoctované vydavky uréené na zakUpenie
novych, pripadne opravu existujucich dopravnych znadiek kazdého druhu podla potreby.
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Program 8 - Doprava

Zamer: Mobilné mesto

PInenie programu v %

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

40,3 % 36 150 36 150 14 580,00
Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel Zabezpetit hromadnu dopravu pre obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget prevadzkovanych autobusov
Rok: 2011 | 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1 1 1 3 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 1 1 3 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet najazdenych km za rok
Rok: 2011 | 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 36000 | 36000 | 34666 | 35000 35000 44 366 44 366 44366 | 44366
Skutoéna hodnota: 35900 | 37166 | 35700 | 35700 35700 44 366 22 183
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet prepravenych oséb za rok
Rok; 2011 | 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 103200 | 103 000 | 103000 | 60 000 60 000 60000 60000 60000 | 60000
Skutoéna hodnota: 117000 | 55200 | 54900 | 55100 55100 56 000 27 300
Komentar k programu: Rozpocet predstavuje naklady na prevadzku MHD v sume 36 150 EUR,

skuto¢né Cerpanie k 30.06.2017 v programe ,Doprava“ je 14 580,00 EUR.
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Program 9 - Vzdelavanie

Zamer: Snina - vzdelané mesto

PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpodet upraveny [ Cerpanie k 30.06.2017
42,6 % 5908 837 6 058 718 2582 642,77

Komentar k programu: Na zabezpecenie starostlivosti o deti a mladez v predSkolskom veku
a v obdobi pInenia povinnej Skolskej dochadzky zabezpecuje mesto Snina €innost, prevadzku a rozvoj
Siestich materskych Skél v zriadovatelskej pdsobnosti mesta, troch sukromnych materskych 3$kél,
jednej cirkevnej materskej Skoly, Styroch zakladnych 8kél ajedného elokovaného pracoviska
k zakladnej 3kole, jednej cirkevnej zakladnej Skoly, 11 Skolskych jedalni pri ZS a MS v zriadovatelskej
pdsobnosti mesta a Styri Skolské jedalne pri neStatnych Skolskych zariadeniach, jedného centra
volného €asu v zriadovatelskej pdsobnosti mesta, jedného sukromného centra vofného €asu, jedného
cirkevného centra volného Casu, jednej zakladnej umeleckej Skoly, troch sukromnych zakladnych
umeleckych Skél, 5 Skolskych klubov deti pri zadkladnych Skolach, jeden Skolsky klub deti pri cirkevnej
ZS a jednej sukromnej 3pecialno-pedagogickej poradne. Finan&né prostriedky na realizaciu programu
vzdelavanie zahffiaju vydavky na financovanie podprogramov Materské Skoly, Zakladné Skoly, Volno
gasové aktivity, Skolské jedalne, Podpora detom zo socidlne znevyhodneného prostredia.

Podprogram 9.1 Materské Skoly

Zadmer: Moderné materské Skoly reSpektujlce individualne potreby deti a zaujmy rodi¢ov
Komentér k podprogramu: Tento podprogram zahffia vydavky na zabezpecenie predskolskej
vychovy v sulade s platnou legislativou. V rozpoéte su planované vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni atovary a sluzby na zabezpeCenie bezZnej
prevadzky a vychovno-vzdelavacieho procesu v materskych Skolach. Zaroven su pre kazdu matersku
Skolu planované prostriedky na plavecky vycvik v sume 266 EUR.

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 40,5 % 1342 660 1394 402 564 492,42
Prvok 9.1.1 MS Budovatel'ska
Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
37,8 % 296 252 303 192 110 785,27
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpedit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet deti v MS
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota; 105 97 105 106 111 122 120
Skutoéna hodnota: 97 105 105 111 111 122 120
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Prvok 9.1.2 MS Csl. Armady

Rozpodet schvaleny | Rozpocet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
35,9 % 175 236 195 842 70 346,23

Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpedit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovand hodnota: 69 67 65 67 65 78 79
Skuto&né hodnota: 67 65 65 65 65 78 79

Prvok 9.1.3 MS Dukelskych hrdinov

Rozpod&et schvaleny | Rozpoget upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
39,8 % 110 617 113 538 45 205,72

Zodpovednost: Utvar 3kolstva
Ciel: Zabezpecit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovand hodnota: 51 61 61 58 56 58 60
Skutocna hodnota: 61 61 61 56 56 58 60

Prvok 9.1.4 MS Kukuéinova

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

| 34,8 % 228 001 231 345 85 749,86
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpecit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovand hodnota: 110 115 115 117 121 116 111
Skutoéna hodnota: 115 115 115 121 121 116 111

Prvok 9.1.5 MS Paléarikova

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

| 46,0 % 124 074 126 622 58 246,89
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpecit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget deti v MS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovand hodnota: 80 73 73 74 80 70 68
Skutoéné hodnota: 73 74 74 80 80 70 68
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Prvok 9.1.6 MS Pereéinska

Rozpod&et schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
41,1 % 156 721 172 104 70 755,45

Zodpovednost: Utvar 3kolstva
Ciel: Zabezpetit vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup |Pocet deti v MS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 66 82 84 93 86 81 88
Skutoéna hodnota: 82 84 84 86 86 81 88

Prvok 9.1.7 MS sv. Marie Goretti

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

50,1 % 117 273 117 273 58 770,00
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpecit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet deti v MS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 69 70 83 74 69 70 71
Skutocna hodnota: 70 83 83 69 69 70 71

Prvok 9.1.8 Sukromnéa MS Vihorlatska

Rozpocet schvéaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

50,1 % 65 916 65 916 30 215,00
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpe it vychovno-vzdelavaci proces pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet deti v MS
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 86 89 66 61 56 54 37
Skuto¢na hodnota: 89 84 66 56 56 54 37
Prvok 9.1.8 Stkromna MS Komenského
Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
50,2 % 68 570 68 570 34 418,00
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Zodpovednost: Utvar Skolstva

Ciel: Zabezpecit vychovno-vzdeldvaci proces pre deti v predSkolskom veku

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet deti v MS

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovand hodnota: 40 46 47 46 42

Skutoéna hodnota: 40 47 47 46 42

Podprogram 9.2 Zakladné Skoly

Zamer: Moderné Skoly reSpektujuce individualne potreby deti a zaujmy rodi¢ov

Podprogram Zakladna Skola zahffia vydavky na zabezpelenie preneseného vykonu Statnej spravy
v oblasti zakladného vzdelania v zmysle platnych pravnych predpisov. Je financovany zo Statneho
rozpoc¢tu SR a z vlastnych prijmov zakladnej Skoly — prijmy z prenajmu telocviéne, inych priestorov
koly, 8kolského zariadenia. Finanéné prostriedky su uréené na bezné vydavky ZS — na mzdy, platy
a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni atovary a sluzby na zabezpecenie
bezZnej prevadzky a vychovno-vzdelavacieho procesu v zakladnej Skole.

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| % 2852148 2948 371 1238 963,43

Prvok 9.2.1 ZS Budovatel'ska

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
33,3 % 503 849 539 998 179 603,50
Zodpovednost: Utvar 3kolstva
Ciel: Zabezpeit kvalitnu vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mladeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 15 14 14 14 12 10 12
Skuto¢na hodnota: 14 14 14 14 11 12 12
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget Ziakov ZS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 234 218 196 187 181 164 197
Skutoéna hodnota: 218 196 196 181 181 197 197
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet ucitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikatnou skuskou)
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota:; 1 1 1 1 1 2 5
Skutoéna hodnota: 1 1 1 1 1 4 5

Prvok 9.2.2 ZS O. Hviezdoslava

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 48,0 % 1057 873 1094 700 526 347,68
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: ZabezpeCit kvalitnu vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej ml&deze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2018 | 2019
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Planovana hodnota: 18 18 18 18 18 31 30
Skutoéna hodnota: 18 18 18 18 20 30 30
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet Ziakov ZS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 312 323 347 356 385 633 605
Skuto¢na hodnota: 323 347 347 385 385 605 605
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet ucitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikatnou skuskou)
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 15 15 15 15 15 20 22
Skutoéna hodnota: 15 15 15 15 15 21 22
Prvok 9.2.3 ZS Komenského
Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
39,0 % 470711 490 539 191 127,89
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: Zabezpeit kvalitnu vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mladeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 17 17 17 17 15 14 13
Skutoéna hodnota: 17 17 17 17 15 13 13
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet Ziakov ZS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 327 306 277 271 276 272 255
Skutoéna hodnota: 306 277 277 276 276 255 255
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet ucitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikatnou skuskou)
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2018
Planovana hodnota: 6 5 5 5 5 7 9
Skutoéna hodnota: 5 5 5 5 5 9 9
Prvok 9.2.4 ZS Studentska
Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
41,5 % 818 651 822 7070 341 138,36
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: Zabezpeit kvalitnu vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mladeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 23 23 23 22 22 23 23
Skutoéna hodnota: 23 23 23 22 22 23 23
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget Ziakov ZS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 436 444 441 441 443 442 456
Skutoéna hodnota: 444 441 441 443 443 456 456
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Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet ucitelov s Il. atestaciou ( s druhou kvalifikatnou skuskou)
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 13 13 13 14 14 19 20
Skuto¢na hodnota: 13 13 13 14 14 19 20
Prvok 9.2.5 Spojena cirkevna Skola
Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
90,2 % 266 266 240,00
Zodpovednost: Utvar 3kolstva
Ciel: ZabezpeCit kvalitnu vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mlddeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 16 14 14 14 14 12 12
Skutoéna hodnota: 14 14 14 14 14 12 12
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet Ziakov ZS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 205 216 215 230 219 220 211
Skutoéna hodnota: 216 215 215 219 219 220 211

Komentar k prvku: Spojena cirkevna Skola nie je financovana z prostriedkov mesta. Pre roky 2012 —

2014 mesto planuje Skole poskytnut finanéné prostriedky v sume 266 EUR uréené na zabezpedenie
plaveckého vycviku pre deti navstevujice tuto Skolu. V roku 2014 boli poskytnuté prostriedky na 5 %
zvysenie tarifnych platov pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov v sume 2 556,00 EUR.

Prvok 9.2.6 Osemroéné gymnazia

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
45,1 % 532 532 240,00
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel Zabezpeit kvalitnu vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mladeze
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 15 10 10 9 9 9 7
Skutoéna hodnota: 10 10 10 9 9 13 7
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet Ziakov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 375 304 302 193 165 194 128
Skutoéna hodnota: 304 302 302 165 165 194 128

Komentar k prvku: V rozpocte su planované vydavky na plavecky vycvik Studentov osemroénych

gymnazii.

Prvok 9.2.7 Spojena Skola internatna

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
100,0 % 266 266 266,00
Zodpovednost: | Utvar Skolstva
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Ciel: Zabezpeit kvalitnu vychovu a vzdelavanie Skolopovinnej mlddeze

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet tried na Skole

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2018
Planovand hodnota: 13 17 15 15 16 15

Skutocna hodnota: 17 17 15 15 16 15

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet Ziakov ZS

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2018
Planovand hodnota: 130 126 127 123 129 106

Skutoéna hodnota: 126 126 123 123 92 106

Komentér k prvku: V rozpocte su planované vydavky na plavecky vycvik.

Podprogram 9.3. Volho ¢asoveé aktivity

Zamer: Aktivne a zmysluplne vyuzity volny cas deti a mladeze

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 45,6 % 1150 929 1 151 540 525 007,51
Prvok 9.3.1 Zakladna umelecka sSkola
Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
40,9 % 418 316 418 427 171 082,94
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: Zabezpedit kvalitné mimoSkolské zaujmové umelecké vzdelavanie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet Ziakov v individualnom vyugovani
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovand hodnota: 353 353 345 342 336 336 316
Skutoéna hodnota: 353 345 345 336 336 336 316
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet Ziakov v skupinovom vyu€ovani
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovand hodnota: 247 256 288 295 312 262 330
Skutocna hodnota: 256 288 288 312 312 314 330
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet vyucovanych umeleckych odborov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovand hodnota: 4 4 4 4 4 4 4
Skutocna hodnota: 4 4 4 4 4 4 4

Komentar k prvku: Prvok Zakladna umelecka Skola zahffia vydavky na zabezpecenie originalnych
kompetencii mesta v oblasti umeleckej vychovy avzdelavania deti a mladeze v zmysle platnych
pravnych predpisov. Finanéné prostriedky planujeme pouZit na bezné vydavky ZUS — na mzdy, platy
a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni atovary a sluzby na zabezpecenie
beznej prevadzky a vychovno-vzdelavacieho procesu v Zakladnej umeleckej Skole.

V Zakladnej umeleckej Skole sa vyucuju Styri umelecké odbory — tanecny, vytvarny, literarno —
dramaticky a hudobny.
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Prvok 9.3.2 Sukromné umelecké Skoly

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
50,0 % 224 574 224 574 112 287,00
Zodpovednost: Utvar 3kolstva
Ciel: Zabezpecit kvalitné mimoSkolské zaujmové umelecké vzdelavanie
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Podet deti navstevujicich SUS
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 168 190 173 206 270 383 472
Skutoéna hodnota: 190 173 173 270 279 383 472

Komentar k prvku: V ramci prvku sa rozpoc¢tuju vydavky na podporu financovania troch sukromnych

umeleckych $kél - SZUS p. Baranéika s po&tom deti 137, SUZS p. Burada s poétom deti 47 a SZUS
p. Smolaka s poc¢tom deti 199.

Prvok 9.3.3 Skolské kluby deti

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 46,5 % 289 234 289 734 134 611,40
Zodpovednost: Utvar kolstva
Ciel: Zabezpecit podmienky pre volno ¢asoveé aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup |Podet deti navstevujucich SKD
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 451 460 502 522 531 588 637
Skutoéna hodnota: 460 502 502 531 531 588 637

Komentar k prvku: : V ramci prvku Skolsky klub deti chceme zabezpeit pre deti, ktoré pinia povinnu

Skolsku dochadzku na zakladnej Skole nenaro¢nu zaujmovu Cinnost zameranu na ich pripravu na
vyucovanie a na uspokojovanie a rozvijanie ich zaujmov v ¢ase mimo vyuc€ovania a v ¢ase Skolskych
prazdnin. Finanéné prostriedky planujeme pouzit na bezné vydavky SKD, ktorych stGéastou su aj
vydavky financované prostrednictvom vzdelavacich poukazov s finanénym prispevkom zo Statneho

rozpoctu.

Prvok 9.3.4 Centrum vol'ného ¢asu

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
48,3 % 139 556 139 556 67 400,17
Zodpovednost: Utvar 3kolstva
Ciel: ZabezpeCit podmienky pre volno Easové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy pocet Ziakov v CVC
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota; 680 779 747 879 822 839 824
Skutoéna hodnota: 779 747 877 822 822 839 824
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet prevadzkovanych zaujmovych Utvarov
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Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 40 40 39 37 37 36 36
Skuto¢na hodnota: 40 39 37 37 37 36 36

Komentar k prvku: V rdmci prvku pod nazvom Centrum volného ¢asu su aktivity na zabezpecenie
vychovno-vzdelavacej, ale aj rekreacnej ¢innost deti a mladeze v ich volnom ¢ase. Mesto ma zaujem
pozitivne usmerfiovat a rozvijat zaujmy deti a mladeze, aby ich travenie volného casu bolo
zmysluplné a uzito¢né nielen pre nich, ale v kone¢nom désledku aj pre mesto. Finanéné prostriedky
su planované na bezné vydavky CVC. Ich sugastou su aj vydavky na zabezpedenie okresnych kol
predmetovych olympiad a Sportovych sutazi s finanénym prispevkom.

Prvok 9.3.5 Sukromné centrum vol'ného éasu Mariana Lojana

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 50,0 % 8 093 8 093 4047,00
Zodpovednost: Utvar 3kolstva
Ciel: Zabezpecit podmienky pre volno Easové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy pocet Ziakov v CVC do 15 rokov
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovand hodnota: 115 126 113 113 68 78 76
Skutocna hodnota: 126 113 107 68 68 78 76

Komentéar k prvku: Finanéné prostriedky su planované na bezné vydavky sukromného CVC Mariana

Lojana, ktoré je zamerané na tanec¢nu vychovu.

Prvok 9.3.6 Cirkevné centrum voFného ¢asu

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 50,0 % 71 156 71 156 35 579,00
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel: ZabezpeCit podmienky pre volno Easové aktivity Skolopovinnych deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy poéet Ziakov v CVC do 15 rokov
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota; 587 546 503 439 601 541 619
Skutoéna hodnota: 546 503 439 601 601 541 619
Meratelny ukazovatel: |Vystup |Pocet zaujmovych ltvarov
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 24 24 24 28 28 25 25
Skutoéna hodnota: 24 24 28 28 28 25 25

Komentar k prvku:

Finan&né prostriedky su planované na bezné vydavky CVC.
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Podprogram 9.4 Skolské jedalne

Zamer: Stravovacie zariadenia pre potreby deti a obyvatelov mesta respektujice zasady

zdravej vyzivy

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 52,9 % 460 360 389 675 206 066,07
Prvok 9.4.1 SJ pri MS
Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 35,3 % 173 790 173 795 61 341,24
Zodpovednost: Utvar Skolstva
Ciel ZabezpeCit dostupné a kvalitné stravovanie deti predSkolského veku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet stravujlcich sa deti
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota:; 495 504 504 519 519 525 526
Skutoéna hodnota: 504 504 519 519 519 525 526

Komentar k prvku:

a sluzby.

Rozpocet predstavuje finanéné prostriedky na mzdy, platy, poistné a tovary

Prvok 9.4.2 SJ pri ZS
Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 49,1 % 209 180 215 880 106 028,83
Zodpovednost: Utvar 3kolstva
Ciel: ZabezpeCit dostupné a kvalitné stravovanie deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet stravujlcich sa deti
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota; 1325 | 1735 | 1673 1327 1638 1588 1583
Skutoéna hodnota: 1241 | 1673 | 1643 1638 1638 1588 1583

Komentar k prvku: Rozpocet predstavuje finanéné prostriedky na mzdy, platy, poistné a tovary

a sluzby.

Prvok 9.4.3 Nestatne SJ

Cerpanie k

Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017

| 50,0 % 77 390 77 390 38 696,00
Zodpovednost: Utvar kolstva

Ciel:

Zabezpetit vhodné podmienky pre stravovanie deti
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Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet stravujlcich sa deti

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 291 265 189 184 422 433 424

Skutocna hodnota: 286 189 184 422 422 433 424

Komentar k prvku: NeStatne Skolské zariadenia su financované prostrednictvom dotacie
prepocitanej podla poctu deti, koeficientu zariadenia a normativu (predpoklad) na jedného Ziaka.

Podprogram 9.5 Sukromna Specialno-pedagogicka poradna

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 50,0 % 37 240 37 240 18 620,00
Zodpovednost: Utvar 3kolstva
Ciel Zabezpetit pedagogické poradenstvo
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet deti navstevuijlcich poradiiu do 15 rokov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2018
Planovana hodnota: 152 203 262 298 294 305 314
Skuto¢na hodnota: 203 262 298 294 294 305 314

Komentar k podprogramu: Vydavky su rozpoctované na bezné vydavky, tovary a sluzby.

Podprogram 9.6 Pomoc detom zo socialne znevyhodneného

prostredia

Zadmer: Rovnaké Sance pre vSetky deti na ceste za vzdelanim

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 49,1 % 66 500 60 100 29 493,34
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel: Zabezpetit podporu deti zo socialne znevyhodneného prostredia pri vzdeldvacom procese
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet deti poberajlcich dotaciu na stravu
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2018
Planovana hodnota: 400 440 500 450 450 450 400 400 400
Skutoéna hodnota: 508 460 479 445 456 374 331
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet deti poberajicich dotaciu na Skolské potreby
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota; 350 390 400 400 400 400 300 300 300
Skuto¢na hodnota: 424 390 388 362 355 305 191

Komentar k podprogramu:
Dotacie na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata ohrozeného socialnym

vyli€enim a dotacie na podporu vychovy k plneniu S$kolskych povinnosti dietata ohrozeného
socialnym vylu¢enim sa poskytuji v zmysle zakona ¢. 544/2010 Z. z. o dotacidch v pOsobnosti

Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny SR.
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Program 10 - Sport

Zamer: Sportové moznosti pre kazdého obyvatela mesta

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
939 614 946 614 198 090,18

21,0 %

Komentar k programu: Vramci programu su rozpocCtované finanéné prostriedky, ktoré mesto

vynaklada na financovanie Sportovej infrastruktary.

Podprogram 10.1 Sportova infrastruktura

Cerpanie k

Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017

| 15.1% 788 700 795 700 120 223,89
Prvok 10.1.1 Rekrea€né a Sportoveé sluzby

Cerpanie k

Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017

40,5 % 161 800 161 800 65 588,11

Zodpovednost: Rekreaéné a Sportové sluzby

Ciel:

Zabezpecit moZnost pre Sportové vyZitie verejnosti

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet uzatvorenych najomnych zmliv so Sportovcami

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 7 10 10 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota: 10 10 12 11 10 10 6

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet hodin denného vyuZitia Sportovej haly

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 12 12 13 13 12 12 12 12 12
Skutoéna hodnota: 12 12 13 13 12 11 10

Komentar k prvku: Priestor Sportovej haly slizi pre aktivne Sportové vyuZzitie, rozvoj Sportovych

aktivit deti a mladeze a moderny priestor pre Sportové podujatia. Rozpocet zahffia finanéné
prostriedky na Sportovl halu a rekreaénu oblast Rybniky v sume 161 800 EUR. Vydavky boli Cerpané
vo vySke 65 588,11 EUR.

Prvok 10.1.2 Futbalovy Stadion

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 8,6 % 626 900 633 900 54 635,78
Zodpovednost: Rekreacné a Sportové sluzby
Ciel: Zabezpecit podmienky pre rozvoj Sportu v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet hodin denného vyuZitia Stadidna
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 7 6 6 7 7 7 7 7 7
Skutoéné hodnota: 6 6 6 7 7 7 7
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Komentar k prvku: V rozpodéte su zahrnuté finanéné prostriedky uréené na beznu prevadzku

futbalového Stadiéna vo vySke 64 000 EUR a na ihrisko s umelou travou vo vySke 569 900 EUR.
Vydavky na prevadzku futbalového Stadidna boli zuctované vo vySke 23 585,51 EUR. Kapitalové
vydavky boli ¢erpané v sume 31 050,27 EUR, ztoho 2 599,00 EUR na kosacku a 28 451,27 EUR na
futbalové ihrisko s umelou travou.

Podprogram 10.2 Grantova podpora

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 52,3 % 150 914 150 914 77 866,29
Zodpovednost: Hovorca
Ciel Zabezpetit podporu Sportovych klubov v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet podanych Ziadosti za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota:; 15 15 12 14 13 12 11
Skuto¢na hodnota: 12 10 12 14 13 12 11
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet podporenych subjektov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 12 12 12 12 12 8 10
Skuto¢na hodnota: 14 11 10 14 13 8 10

Komentar k podprogramu: V ramci podprogramu ide o podporu Sportovych klubov na Gzemi mesta.

Podpora je ucelovo uréena na uhradu nakladov na dopravu, najomné za priestory, nakup Sportovej
vystroje, materialne vybavenie klubov, organizacné a technické zabezpecCenie turnajov. VysSka
poskytnutych dotacii je v nasledujucom prehlade:

4

Ziadatel Nepriama dotécia | Schvalena dotécia Cerpana
narok 2017 2017 vratane dotacia v roku
nepriame;j 2017 vratane
nepriamej
Mestsky Tennis Club 0 1300 1 300,00
Mestsky Tennis Club — vratena dotacia
za rok 2016 - - - 1040,71
Mestsky volejbalovy klub Snina 4160 15 000 9 580,00
Zapasnicky klub Vihorlat Snina 0 14 000 7 000,00
- _ 0
Klub Sermu Snina 2700 2 700,00
: , 0
Blac Tiger Taekwondo Klub Snina 4 200 2 100,00
Karate klub Snina 0 1 000 1 000,00
Zapasnicky klub Slavia Snina 0 4 000 2 000,00
SK VOUK 0 400 400,00
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Sportovy klub Gladiator 0 1500 1 500,00
Mestsky futbalovy klub Snina 54 654 48 000 51 327,00
Spolu 58 814 92 100 77 866,29
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Program 11 - Kultura

Zamer: Rozmanité kultarne akcie pre vSetkych

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
49,2 % 551 480 576 480 283 725,12

Komentar k programu: Program predstavuje organizaciu a podporu kultiry v meste. Podpora
kultdrnych aktivit poskytnutim priestorov v spolo¢enskej sale mesta, na namesti mesta Snina,
knizniéné sluzby, kino, podpora subjektov pdsobiacich v oblasti kultry formou grantov.

Podprogram 11.1 Kulturne zariadenia

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 48,0 % 504 980 504 980 242 225,12
Prvok 11.1.1 Dom kultary
Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko
Ciel Zabezpeit priestor pre organizovanie kultirnych podujati pre obyvatelov a navtevnikov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet zorganizovanych kultdrnych podujati mestom za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 35 35 35 35 60 60 35 35 35
Skutoéna hodnota: 35 38 42 46 44 36 15
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poéet usporiadanych kulturnych podujati s ingmi kult. telesami za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 15 16 15 30 65 60 35 35 35
Skutoéna hodnota: 52 51 40 48 69 61 21
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet nacvikovych hodin umeleckych telies v priestoroch Domu kultdry
Rok; 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 2787 | 2200 | 2000 1500 2160 2000 2300 2300 |2300
Skutoéna hodnota: 2640 | 1280 | 1613 2138 2 367,50 2452 1418

Komentar k prvku: Prvok zahffia bezné vydavky na mzdy, odvody poistného, tovary a sluzby. Pocet
zorganizovanych kultdrnych Mestskym kultirnym a osvetovym strediskom vo vlastnej rézii bolo 14
a 21 podujati v spolupraci s inymi kultdrnymi telesami.

Bezné vydavky na Dom kultlry boli pouzité vo vySke 116 762,38 EUR, z toho na mzdy a odvody
40 120,69 EUR, na tovary a sluzby 76 280,55 EUR a nemocenské 361,14 EUR.

Prvok 11.1.2 Mestska kniznica

Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko

Ciel: Zabezpetit dostupnost umeleckej a odbornej literatlry pre vSetkych obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vypozidiek za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota; 47000 | 51000 | 50000 | 40000 40 000 40000 24000 24000 | 24000
Skutoéna hodnota: 58126 | 50105 | 33006 | 23438 23778 | 21105 9768
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet novych knih nakipenych za rok
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Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota: 1000 700 500 400 300 300 600 600 600

Skutoéna hodnota: 528 717 503 709 622 582 160

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet Citatelov kniznice

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota; 1450 | 1400 | 1300 1100 1350 1350 1400 1400 | 1400
Skutoéna hodnota: 1414 | 1333 | 1289 1026 1320 1228 1158

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Celkovy podet knih knizni¢ného fondu

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota: 31500 | 32200 | 32700 | 33100 33500 33500 35800 35800 | 35800

Skuto¢na hodnota: 32034 | 32751 | 33282 | 33991 34 613 35310 35470

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zorganizovanych podujati

Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 35 36 20 20 25 25 40 40 40
Skuto¢na hodnota: 38 29 16 25 43 44 33

Komentar k prvku: Kniznica rozSiruje knizny fond podla poziadaviek Citatelov, nakupuje beletriu,
odbornd literataru, encyklopédie a detsku literatiru.

V roku 2017 bolo zakupenych 139 knih a 21 bolo darovanych. Pocet Citatelov kniznice bol
k 30.6.2017 1 158, z toho 229 do 15 rokov a 929 dospelych. Kniznica v roku 2017 zorganizovala 33
vzdelavacich a kultirno — spolo¢enskych podujati.

Bezné vydavky kniznice boli pouzité vo vyske 18 181,31 EUR, ztoho na mzdy a odvody
15 878,79 EUR, na tovary a sluzby 2 186,92 EUR a na nemocenské 115,60 EUR.

Prvok 11.1.3 Kino

Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko

Ciel Zabezpeit filmové predstavenia pre obyvatelov mesta a okolia

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet odvysielanych filmovych predstaveni za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 100 100 90 12 220 360 360 360 360
Skutoéna hodnota: 113 49 14 86 300 367 201

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet navstevnikov kina za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota; 5500 | 6000 | 4000 100 7000 12 000 11 000 11000 |11000
Skutoéna hodnota: 6169 | 2121 67 4051 10073 10 094 8281

Komentér k prvku: Prvok zahffia vSetky vydavky suvisiace s prevadzkou kina, t.j. mzdy, odvody
poistného, energie, material — vypoctovu techniku, pristroje a zariadenia ,ostatné tovary a sluzby.

Bezné vydavky kina boli pouzité vo vyske 30 328,93 EUR, z toho na mzdy a odvody 9 654,40
EUR a na tovary a sluzby 20 674,53 EUR.

Prvok 11.1.4 Kastiefl

Zodpovednost: Mestské kultirne a osvetové stredisko

Ciel: ZabezpecCenie prevadzky kniznice, galerijnych priestorov a muzeélnej expozicie

Meratelny ukazovatel: | Vystup

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota: ano ano ano ano
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Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet zorganizovanych galerijnych vystav

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2018
Planovana hodnota: 15 18 18 18
Skutoéna hodnota: 17 7

Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet zorganizovanych kultirnych a spolocenskych podujati

Rok; 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 20 16 16 16
Skutoéna hodnota: 31 8

Komentar K projektu: K 30.6.2017 boli uhradené vydavky na kastiel vo vyske 48 217,32 EUR, a
to na mzdy a odvody 24 611,28 EUR, na tovary a sluzby 23 606,04 EUR.

Podprogram 11.2 Grantovy systém

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
100,0 % 41500 41 500 41 500,00
Zodpovednost: Hovorca
Ciel: Zabezpecit projektovi podporu umeleckych stiborov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet podanych Ziadosti
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 5 6 1 5 7 4 3
Skuto¢na hodnota: 3 0 0 4 5 4 4
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet podporenych subjektov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 4 4 1 3 6 3 3
Skuto¢na hodnota: 3 0 1 4 4 4 4

Komentar k podprogramu: V ramci tohto podprogramu sa jedna o podporu umeleckych stborov na
Uzemi mesta. Podpora je uc¢elovo uréena na Uhradu nakladov za prepravu, nakup a obnovu taneénych
odevov a tanec€nej obuvi, prenajom miestnosti na nacviky, ucast na sutaziach. VySka poskytnutych
dotéacii je v nasledujucom prehlade:

Ziadatel Nepriama dotacia | Schvalena dotacia Cerpana

narok 2017 2017 vratane | dotéacia v roku

nepriame;j 2017 vratane

nepriamej

FS Vihorlat 0 1800 1 800,00
FS Sifava 0 2 800 2 800,00
MERLIN 0 900 900,00
ROCK FREE PRODUCTION 0 36 000 36 000,00
Spolu 0 41 500 41 500,00

Podprogram 11.3 Opravy pamiatok v meste

Rozpodet schvaleny | Rozpodet upraveny | Cerpanie k 30.06.2017

% 5 000 30 000 0,00
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel Zabezpedit opravu pamiatok v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet opravenych pamiatok
Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2018
Planovana hodnota: 8 5 5 3
Skutoéna hodnota: 8 3 2 0
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Program 12 - Prostredie pre Zivot

Zamer: Snina - mesto pre oddych a zabavu

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
25,4 % 706 481 742 281 163 228,64

Komentar Kk programu: Program zahffia c&innosti a aktivity pre zabezpecenie bezpecného
a atraktivneho prostredia pre Zivot obyvatefov mesta — starostlivost o verejnu zelen, verejné
osvetlenie ,RZ Rybniky, cintorinske a pohrebné sluzby, verejné WC, mestsky mobiliar, zariadenie pre
travenie volného ¢asu a pod.

Podprogram 12.1 Verejné osvetlenie

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 26,8 % 332 780 352 780 94 430,09
Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpe(it efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet udrZiavanych svetelnych bodov na uzemi mesta
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 1513 | 1693 | 1590 1590 1762 1720 1720 1720 | 1720
Skutoéna hodnota: 1550 | 1550 | 1550 1718 1718 1850 1850
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet rekontruovanych svetelnych bodov za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 1513 | 1693 150 150 136 0 200 200 200
Skutoéna hodnota: 7 0 122 133 225 0 22
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet opravenych svetelnych bodov za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 240 200 350 250 250 250 250
Skutoéna hodnota: 6 469 297 120 72

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia ¢innosti na zabezpeenie prevadzky verejného
osvetlenia a cestnej svetelnej signalizacie v meste Snina. Za energie z verejného osvetlenia mesto
Snina uhradilo 65 257,18 EUR , na spravu a udrzbu verejného osvetlenia v sume 17 840,00 EUR..

Podprogram 12.2 Verejna zelen

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 23,9 % 210 000 210 000 50 101,06
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Zabezpe(it komplexnu udrZbu verejnej zelene
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Plocha udrZiavanej verejnej zelene v hektaroch
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 60 60 60 60 138 138 138 138 138
Skutoéna hodnota: 60 60 136,5 136,5 136,5 136,5 136,5

44



Komentar k podprogramu: V ramci podprogramu sa realizuje drzba verejnej zelene — kosenie, zber
aodvoz zelene, hnojenie travnikov, kosenie krajnic, jarné ajesenné vyhrabavanie, orezavanie
stromov a krov, Udrzba zahonov, nakup a vysadba kvetov, vyrub stromov, ndhradna vysadba drevin,
revitalizacia drevin, a pod. RozpocCet programu su finanéné prostriedky vynalozené na udrziavanie
verejnej zelene v sulade so zmluvou uzatvorenou s dodavatelom sluzby VPS Snina, s.r.o. v sume
200 000 EUR - cCerpanie bolo 42 943,30 EUR, na vyrub drevin v sume 10 000 EUR — Eerpanie bolo
vo vySke 7 157,76 EUR.

Podprogram 12.3 Rekreac¢né zariadenie Rybniky

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| % 100 000 0 0
Zodpovednost: Rekreaéné a Sportové sluzby, Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Zabezpetit udrzbu RZ
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet hodin Udrzby za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota; 13500 | 13000 | 13000 | 13000 13 000 13000 13000 13000 | 13000
Skutocna hodnota: 13800 | 7200 | 13500 | 13600 13600 13500 6 300
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Dobudovanie arealu rekreacného zariadenia

Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018
Planovana hodnota: ano ano ano ano nie ano ano
Skutoéna hodnota: ano nie nie nie nie ano nie

Komentér k podprogramu: Vroku 2017 finanéné prostriedky na revitalizaciu kupalisk neboli
Cerpaneé.

Podprogram 12.4 Cintorinske a pohrebné sluzby

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 28,0 % 10 361 10 361 2 899,96

Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb, Oddelenie organizacné a vnitornych veci
Ciel: Zabezpeit Udrzbu cintorinov a domov smUtku
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet udrziavanych cintorinov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota; 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéné hodnota: 2 2 2 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet prevadzkovanych domov smutku
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto&né hodnota: 2 2 2 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet udrZiavanych vojnovych hrobov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 36 36 36 36 36 36 36 36 36
Skutoéna hodnota: 36 36 36 36 36 36 36

Komentar k podprogramu: Podprogram zahfna finanéné prostriedky na zabezpecenie cintorinskych
a pohrebnych sluzieb zabezpe€ovanych VerejnoprospeSnymi sluzbami mesta, s.r.o. vsume
10 000,00 EUR a starostlivost o vojnové hroby v sume 361 EUR (mesto je povinné zabezpecovat
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starostlivost v zmysle zakona ¢&. 130/2005 Z. z. o vojnovych hroboch). Cerpanie k 30.6.2017 je
2 899,96 EUR.

Podprogram 12.5 Plynofikacia Ul. Palenciarska

Zamer: Verejne dostupné, hygienické a cisté toalety

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
5,8 % 30 000 12 000 696,00
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Zabezpedit realiziciu stavhy
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet pripojenych odbernych miest
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 3
Skutoéna hodnota: 0

Komentéar k podprogramu: Vydavky boli ¢erpané na projektovd dokumentaciu na stavbu "RozSirenie
plynovodu na &asti ul. Palenciarskej v Snine".

Podprogram 12.6 Verejné toalety

Zamer: Verejne dostupné, hygienické a Cisté toalety

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
41,7 % 23 340 23 340 9 722,91

Zodpovednost: Oddelenie organizacné a vnatornych veci
Ciel: ZabezpeCit prevadzku verejnych toaliet
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet udrziavanych verejnych toaliet na izemi mesta
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota; 1 1 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéndé hodnota: 1 2 2 2 2 2 2

Komentar k podprogramu: Vydavky su uréené na zabezpecenie hygienickych sluzieb pre ob&anov
a navstevnikov mesta, na energie(vodné a stocné, elektricka energia, teplo) ,mzdy a odvody dvoch
pracovnicok, Cistiace a hygienické potreby.

Podprogram 12.7. Detské ihrisk&a a pieskoviska

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
15,9 % 0 33800 5 378,62

Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel: Zabezpecit moznost pre aktivne vyuzitie volného ¢asu deti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet ihrisk
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2018
Planovana hodnota: 6 7 9 9 9 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota: 7 7 7 10 10 10 10

Komentér k podprogramu: Do 30.06.2017 boli ¢erpané vydavky na opravu detskych ihrisk a na
opravu skateboardového ihriska.
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Program 13 - Socialne sluzby

Zamer: Mesto, kde sa nikto neciti socialne znevyhodneny

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
44,2 % 1010334 1 068 634 471 879,82

Komentar k programu: Program Socidlne sluzby predstavuje starostlivost o obyvatelov mesta Snina,
ktori su odkazani na sociadlnu pomoc — pomoc obyvatelom v nahlej socidlnej a hmotnej nuadzi,
handicapovanym obyvatelom, starostlivost o seniorov, romske deti, deti z detskych domovov a pomoc
rodindm s viacerymi detmi.

Podprogram 13.1 Socialna vypomoc

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 19,2 % 6 500 6 500 1 250,00
Prvok 13.1.1 Jednorazovéa davka v hmotnej nadzi
Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 21,4 % 3500 3 500 620,00
Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel: Zabezpetit pomoc obanom mesta v hmotnej nidzi
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poCet prijimatelov davky spolu za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 170 200 80 70 70 70 70 70 70
Skutoéna hodnota: 163 173 59 42 34 28 14

Komentér k prvku: Pomoc obCanom mesta v hmotnej nidzi poskytnutim jednorazovej davky
v hmotnej nadzi na Uhradu mimoriadnych vydavkov na nevyhnutné oSatenie, zakladné vybavenie
domacnosti, zakupenie Skolskych potrieb pre nezaopatrené dieta a mimoriadne lieCebné naklady
v pefiaznej forme, vecnej forme alebo kombinovanej forme.

Prvok 13.1.2 Nevyhnutna okamzita pomoc v nahlej nadzi

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 16,6 % 3000 3000 630,00
Zodpovednost: Oddelenie socidlnych veci a rodiny
Ciel: Zabezpetit okamzité rieSenie krizovych situacii ob¢anov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet ziadosti za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota; 40 40 30 20 20 20 20 20 20
Skutoéna hodnota: 28 12 12 15 22 29 4
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet kladne vybavenych Ziadosti za rok
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Rok: 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 38 35 25 15 15 15 15 15 15
Skuto¢na hodnota: 28 12 12 15 21 22 3

Komentar k prvku: RieSenie krizovych situacii socialne slabSich jednotlivcov arodin mesta
poskytnutim nevyhnutnej okamzitej pomaoci pri Zivelnej pohrome, havarii alebo inej podobnej udalosti,
umrti blizkeho rodinného prislusnika, nastupe do zariadenia socialnych sluzieb a na vykrytie obdobia,
kedy je ob&an preukazatelne bez prijmu a pri zacleni osoby s tazkym zdravotnym postihnutim so

sprievodcom do spolocnosti.

Podprogram 13.2 Opatrovatelska sluzba

Zamer: Kvalitny zivot hendikepovanych ob¢anov

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 37,0 % 356 738 397 238 146 933,05
Zodpovednost: Oddelenie socilnych veci a rodiny
Ciel Zabezpeit starostlivost o zdravotne hendikepovanych obyvatelov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet klientov vyuZivajucich opatrovatelski sluzbu za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 50 60 65 65 50 50 80 80 80
Skutoéna hodnota: 58 57 59 57 77 60 77

Komentar k podprogramu: V podprograme sa rozpoctuju bezné vydavky, tovary asluzby na

zabezpecenie poskytovania opatrovatel'skej sluzby.

Vydavky v objeme 146 933,05 EUR boli pouzité predovSetkym na financovanie miezd
a odvodov v sume 132 189,77 EUR, tovarov a sluzieb v sume 14 338,55 EUR a nemocenskych davok
vsume 404,73 EUR. K 30.6.2017 sa mesto staralo o 77 opatrovanych a zamestnavalo 56

opatrovateliek.

Podprogram 13.3 Kluby déchodcov

Zamer: Aktivny a spoloéensky integrovany Zivot seniorov mesta

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 31,1 % 14 593 14 593 4 545,25

Zodpovednost: Oddelenie socidlnych veci a rodiny
Ciel: ZabezpeCit podmienky pre aktivny Zivot seniorov v meste
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet prevadzkovanych klubov déchodcov v meste
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota: 2 2 2 2 2 2 2
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet stalych €lenov klubov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota; 130 130 130 120 110 110 110 110 110
Skutoéna hodnota: 130 120 120 110 110 110 110
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Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia prevadzku 2 klubov dbéchodcov v meste Snina.
Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na mzdy, poistné a odvody, interiérové vybavenie,
vSeobecny material, organizovanie zajazdov pre déchodcov mesta a kultdrno-spolo¢enské stretnutia.

Podprogram 13.4 Socialne pohreby

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 0 0 0 0,00

Zodpovednost: Oddelenie socidlnych veci a rodiny
Ciel: Zabezpetit dostojny pohreb pre osamelych ob&anov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet socialnych pohrebov za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 1 2 0

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffha usporiadanie pohrebu obéanom mesta v pripade, ak
sa nenasli ziadni rodinni prislusnici, ak boli vyzvani rodinni prislusnici a ti neboli ochotni pohreb
zabezpecCit alebo ak sa v katastralnom Uzemi mesta naSli ludské pozostatky a nenaSli sa Zziadni
rodinni prisludnici pri zisteni totoznosti, resp. ak sa totoznost nezistila.

Podprogram 13.5 Nizko prahové centrum

Zamer: Deti so Sirokymi socialnymi vazbami bez rasovych a etnickych bariér

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 41,2 % 38 270 40 270 16 572,07
Zodpovednost: Oddelenie socidlnych veci a rodiny
Ciel Zabezpetit integraciu rémskych deti do kolektivu prostrednictvom zaujmovych €innosti
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet deti navStevujlcich centrum za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 80 80 80 50 50 50 50 50 50
Skutoéna hodnota: 109 60 50 50 53 86 154
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet zorganizovanych podujati za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 25 25 25 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota: 43 25 35 0 0 2 10

Komentar _k podprogramu: Podprogram zahffla integraciu romskych deti do kolektivu
prostrednictvom zaujmovych &innosti, ktoré su realizované v Nizko prahovom centre. Mzdy a odvody
pracovnikov centra boli ¢erpané vo vySke 13 878,05 EUR, tovary a sluzby vo vyske 2 694,02 EUR,
z toho prostriedky na prevadzkové naklady (energie, vodné, stoéné) v priestoroch MS Budovatel'ska
boli Cerpané vo vyske 1 320,00 EUR..
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Podprogram 13.6 Osobitny prijemca

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
0 0 0

Zodpovednost: Oddelenie socidlnych veci a rodiny
Ciel Zabezpetit (¢elné a adresné vyuzite finanCnych prostriedkov socialnych davok
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet pripadov osobitného prijemcu davok v hmotnej nudzi za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 100 80 80 100 90 90 90 90 90
Skutoéna hodnota: 85 95 93 102 102 88 65
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet pripadov osobitného prijemcu pridavkov na dieta za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 25 20 20 10 8 9 9 9 9
Skutoéna hodnota: 20 8 6 8 9 12 19

Komentar k podprogramu: Mesto Snina je osobitnym prijemcom v pripade davok v hmotnej nadzi
a prispevkov k davke v hmotnej nddzi urémskych obanov, ktori su neplatiémi bytov. Osobitny
prijemca je zaroven stanoveny u pridavkov na dieta vtom pripade, ak dieta zanedbava plnenie
povinnej Skolskej dochadzky.

Podprogram 13.7 Socialno-pravna ochrana a kuratela

Zamer: Deti z detskych domovov s perspektivnou budtcnost'ou

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 49,4 % 500 1 300 641,88

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel: Zabezpetit pomoc pri obnove rodinnych pomerov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet rodiov, ktorym bol poskytnuty prispevok na Upravu rodinnych pomerov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 0 0 0
Ciel: Zabezpecit tvorbu Uspor pre deti v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet deti, ktorym bol poskytnuty finanény prispevok na tvorbu Uspor
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 2 10 10 3 3 3 2 0 0
Skutoéna hodnota: 6 6 6 3 3 3 1
Ciel: Podporit kontakt rodicov s detmi umiestnenymi v detskych domovoch
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Pocet rodiCov, ktorym bol poskytnuty prispevok na dopravu
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota: 0 0 0 0 0 0 0

Komentar k podprogramu: Mesto Snina na zaklade V8eobecne zavazného nariadenia &. 79/2007
poskytuje finanéné prispevky na tvorbu Uspor dietata umiestneného v detskom domove, rodicom na
Upravu a obnovu rodinnych pomerov dietata, a méze poskytnut prispevok rodi€om na dopravu do
detského domova.
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Podprogram 13.8 Jednorazové finanéné prispevky pri narodeni

tretieho a d’alSieho dietata

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 19,4 % 6 000 6 000 1161,79
Zodpovednost: Oddelenie socidlnych veci a rodiny
Ciel: Zabezpetit pomoc rodinam pri narodeni tretieho a dalSieho dietata
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet vyplatenych davok spolu za rok
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 25 25 25 20 20 25 25 25 25
Skutoéna hodnota: 20 11 15 15 15 12 7
Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia poskytovanie jednorazovej finanénej vypomoci,

ktora sa poskytuje vo vyske 165,97 EUR zamestnanym rodi€om, ktorym sa narodilo v poradi tretie
a dalSie dieta. Vyplatené boli Styri finanéné prispevky v celkovej sume 1 161,79 EUR.

Podprogram 13.9 Domov pokojnej staroby

Rozpodet schvaleny | Rozpoé&et upraveny | Cerpanie k 30.06.2017
| 43,5 % 489 623 489 623 213 083,94

Zodpovednost: Oddelenie socialnych veci a rodiny
Ciel: Zabezpetit poskytovanie sustavnej starostlivosti ob&anov
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet klientov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 64 50 64 64 64
Skutoéna hodnota: 58 64 64

Komentar k prvku: V zariadeni pre seniorov sa poskytuju socialne sluzby pre ob&anov, ktori spifiaju
podmienky stanovené zakonom ¢. 448/2008 o socialnych sluzbach. Vydavky vo vyske 478 060 EUR
sU planované na beznl prevadzku zariadenia a 11 563 EUR na investicie - 3 691 EUR na splatku
auta, na signalizaéné zariadenie pacient — sestra na druhom podlazi 6 500 EUR a 1372 EUR -
zadrzné z platby za dodavka a montaz klimatizaéniho zariadenia z roku 2016.

Planované prostriedky boli pouzité vo vySke 213 083,94 EUR, ato na mzdy aodvody vsume
117 317,71 EUR, na tovary asluzby vsume 91 646,66 EUR anemocenské 428,27 EUR. Ako
kapitalovy vydavok boli pouzité prostriedky vo vyske 3 691,30 EUR na splatku auta.

Podprogram 13.10 Grantovy systém

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
| 67,7 % 36 030 51 030 32 730,00
Zodpovednost: Hovorca
Ciel: Zabezpetit podporu cirkvi a charitativnych organizacii pésobiacich na Uzemi mesta
Vystup | Predpokladany poCet podanych Ziadosti za rok

Meratelny ukazovatel:
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Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 10 10 10 9 8 8 8

Skutoéna hodnota: 10 10 8 10 8 8 8

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet podporenych subjektov za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 8 8 8 7 6 8 8

Skutoéna hodnota: 9 9 7 10 8 8 7

Ciel: Zabezpetit podporu obCianskych zdruzeni a zaujmovych organizacii

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany poéet podanych Ziadosti za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 35 35 35 19 13 20 19

Skutoéna hodnota: 26 26 24 18 17 20 19

Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poet podporenych subjektov za rok

Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 30 30 30 9 10 17 19

Skutoéna hodnota: 24 24 20 15 17 17 17

Komentar k podprogramu: Podprogram zahffia podporu cirkevnych ustanovizni, charitativnych
a cirkevnych organizacii, obc¢ianskych zdruzeni, réznych neziskovych organizacii a zvézov, ktoré
zdruZuju deti a dospelych, starSich, ¢i zdravotne postihnutych ob&anov. Podpora je uc¢elovo uréena na

rozvijanie Cinnosti tychto institcii a na realizaciu ich projektov.

v nasledujucom prehlade:

VysSka poskytnutych dotéacii je

Ziadatel Nepriama dotacia | Schvalena dotacia | Cerpana dotacia v
narok 2017 2017 vratane roku 2017 vratane
nepriame;j nepriame;j

Slovensky zvaz protifaSistickych
bojovnikov, ZO Snina 0 250 250,00
RK cirkev, Namestie Jana Pavla Il. 0 12 100 2 100,00
RK cirkev - Farnost Bozieho
milosrdenstva 0 2100 2 100,00
GrK cirkev - Farnost Matky ustavi¢nej
pomoci v Snine 0 2 100 2 100,00
GrK cirkev - Farnost Snina -Brehy 0 2100 2 100,00
Pravoslavna cirkevna obec Snina 0 6 800 1 800,00
Zdruzenie krestanskych spoloCenstiev
mladeze 0 900 0,00
Gréckokatolicka Charita PreSov, ADOS 0 1700 1 700,00
Slovensky &erveny kriz, Uzemny spolok
Snina 0 1500 1 500,00
Klub prislusnikov Policajného zboru SR
vo vysluzbe Snina 0 300 300,00
Slovensky zvaz telesne postihnutych
Z0O Snina 0 600 600,00
Slovensky zvaz zdravotne postihnutych
Snina 0 600 600,00
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Down syndrom klub Snina 0 600 600,00
Animoterapeuticko -jazdecké centrum

Snina - AJC Snina 0 1500 1 500,00
Unia Zien Slovenska — krajska

organizacia PreSov 0 700 700,00
Galéria Andrej Smolak (24.ro¢nik MVF) 0 3000 3 000,00
Galéria Andrej Smolak (Malovany

rovnik) 0 500 500,00
Sukromna ZUS - Smolak 0 100 100,00
Stredna priemyselna Skola Snina 0 2 000 2 000,00
Detské zabavné centrum ELA HOP 0 1800 1 800,00
Slovensky rybarsky zvaz, MO SRZ

Snina 0 1180 1 180,00
Jednota déchodcov Slovenska, MO

Snina 0 1200 1 200,00
Cirkevné centrum volného Casu 0 1 000 1 000,00
Eurdpska zberatel'ska spolo€nost’ 0 400 0,00
TJ Spartak 0 1 000 1 000,00
Kynologicky klub Snina 0 2 000 0,00
SCVC Mariana Lojana 0 3000 3 000,00
Spolu: 0 51 030 32 730,00

Podprogram 13.11 Podpora zdravotnictva

Rozpocet schvéaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

88,5 % 62 080 62 080 54 961,84
Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP, ZP, SP
Ciel: Zabezpetit podporu zdravotnickym zariadeniam na Gizemi mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Poget podporenych subjektov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1 1 1 0 0 1 0 0 0
Skutoéna hodnota: 1 1 1 1 1 1 1

Komentar k podprogramu: V roku 2017 mesto Snina planuje finanéné prostriedky na opravy pre

Nemocnicu Snina, s.r.o. vsume 562 080 EUR, ato vo vySke ro€ného prenajmu za hnutefny
a nehnutelny majetok. Skuto€né Cerpanie bolo vo vyske 54 961,84 EUR.
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Program 14 - Byvanie

Zamer: Dostupné byvanie pre vsetkych obyvatel'ov mesta

Cerpanie k
PInenie programu v % Rozpocet schvaleny Rozpocet upraveny 30.06.2017
43,2 % 98 015 98 015 42 368,39

Komentar k programu: V ramci programu su rozpoc¢tované finanéné prostriedky uréené na
financovanie bytovej politiky mesta, a to prostrednictvom vykonu agendy SFRB, zabezpe&ovanim
moznosti byvania pre socialne odkazanych ob&anov mesta a sluzbami bytového hospodarstva pre

existujuce mestské byty.

Podprogram 14.1 SFRB

Cerpanie k
Rozpocet schvéleny | Rozpodet upraveny 30.06.2017
| 19,3 % 8 015 8 015 1 545,02

Zodpovednost: Oddelenie vystavby UP,ZP,SP
Ciel Zabezpeit pristup obyvatelov k financovaniu vlastného byvania
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany pocet Ziadatelov o poskytnutie informacie o SFRB
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 350 380 380 400 350 350 350 350 350
Skutoéna hodnota: 340 158 149 230 280 240 98
Meratelny ukazovatel: | Vystup | Predpokladany podet prijatych Ziadosti o poskytnutie pdZicky zo SFRB
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 12 14 14 14 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota: 7 3 3 0 9 9 4

Komentar k programu: Mesto zabezpeduje Cinnost preneseného vykonu Statnej spravy na useku
$tatneho fondu rozvoja byvania, t.j. poskytuje informacie pre Ziadatelov o pdziéku zo SFRB, prijimanie
Ziadosti, kompletiz4cia Ziadosti, odosielanie Ziadosti na SFRB, kontrola a odsuhlasenie faktar. Cinnost
je financovana prispevkom zo S§tatneho rozpoétu vsume 8 015 EUR as dofinancovanim

z prostriedkov mesta.

Podprogram 14.2 Mestské byty

Cerpanie k
Rozpocet schvaleny | Rozpocet upraveny 30.06.2017
45,4 % 90 000 90 000 40 823,37
Zodpovednost: Oddelenie pravne, spravy majetku a sluzieb
Ciel: Zabezpetit byvanie pre obfanov mesta
Meratelny ukazovatel: | Vystup | PoCet mestskych bytov
Rok: 2011 | 2012 | 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019
Planovana hodnota: 61 56 56 54 52 54 54 54 54
Skutoéna hodnota: 54 54 52 55 54 51 51

Komentéar k prvku: Prostriedky boli ¢erpané na Ghradu za sluzby bytového hospodarstva, ato pre
existujuce mestské byty 40 823,37 EUR.
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Program 15 - Administrativa

PInenie programu v %

Rozpocet schvaleny

Rozpocet upraveny

Cerpanie k 30.06.2017

445 % 1998 652 2 035 152 906 282,66

Splatky averov

|VEUR 598 000 598 000 | 257 958,25
Bankové poplatky

‘ v EUR 11 100 11 100 | 4 471,95
Mzdové naklady

‘ v EUR 546 810 546 810 | 208 842,58
Poistné a prispevky

|VEUR 208 409 208 409 | 83 592,52
Tovary a sluzby

‘ v EUR 634 333 670 833 | 351 417,36
Volby

v EUR 0 0 | 0

Komentar k programu: V programe su obsiahnuté vydavky suvisiace so zabezpecenim fungovania

mestského Uradu, aktivacnej Cinnosti, terénnej socialnej prace, spravy majetku - najma mzdové
naklady, odvody do poistovni a ostatné osobné vyrovnania, interiérové vybavenie, prispevok na
stravovanie zamestnancov, tvorba socidlneho fondu, poplatky, energie, splatky Gverov a drokov,
telefény, posStovné, vSeobecny material asluzby, v roku 2017 aj kapitalové vydavky na kipu
automobilu uréeného pre potreby aktivacnej innosti sume 6 990,00 EUR.
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